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BSS sh.pk

Shenime per pasqyrat financore pér wiun ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2019
(T¢ giitha shumar tane we LEK nése muk shpreher ndeshe)

1. Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

ARTIVET

Aktive afatshkortra
Mjetc monetare
Investime
Ne tingg pranesic tc ujesive ekonomike brenda grapu *
Ne ntuf pranesic te npesive chonomike ku ka whoresa presmarrese
akswne 1e veta
Te yero financiare
Te drefiate arketucshme
Ngw akenten | shfryiezamit
Nga micshic chonomike brenda propic ®
Aia mpesite chonomide hu ha inieresa ppesmarrese
v lieia
Kapitai i neashbncor § papagiar
Inventaret
Lende ¢ pare n‘kr_mgrmtk- e honrunaceshme
FPradhime ne proces Jhe givsenyrodukic
Produlte 1c gatshme
Malira
Ak e bilogide (gre e gralie ne rrige dhe majmeri)
AAGIM 1 mbajrura per shie
Parapagime per inventar
Shpenzime 1¢ shnra
Te arkefueshme nga te ardhura te konststuars
Totali i sktivese afaishkurta

ALtive fioanciar
Tty pronesic fe aesive ehonomike breado grupa *
Thuf peonesic fe pyesive vkonomibe Lu ko titeresa pyesnareese
Tirp 1 husadhenics ne wesite ehonomibe brenda grupu *
Tiews 1c buadhenics me njesiie ehonoaike ks ka tateresa prosmarecse
Fita] 4 greve (¢ mbajtur st Ghtoe sfaigan
Finej 1 pere te huadhenics
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
{mpianic dhe makner:
T yera insiabime dive pajuge
AAGIM te mibajaura per nvisim
FParapuguie por ahtive materiale dhe ne praccs
Ahtived biologjike
Aktive jo matenak
Koncensione, parenta. hoensy pakra pregrare e devcpea dhe akme 1 ngrashime
i.nw 1oy
Parapagioe per AN
Aktivet tatimore te shiyrs
Totali i shtiveve olatpiata

TOTALLFAKTIVEVE

Periudha
Hapariuese

Perindha
Paru anihese

7.074,638 7,436 063
14,669,622 3315005



BS5 sh.pk
Shermme per pasgyrat financiare per vitin ¢ mbylhr 30 Dijeton 2019
(Te gaitha shimot joné ne LER. acse nnb shprehet ndvyshe)

DIETYRIMETDHE KAAT AL

Denvime abuhionra
Toit o dnomwim s
Der vowe veam nzmiinzené o bdeoe
AR RN P P
Te pagee v pe sinagn, ¢ 0w
Doz s v pasie sl
Te papia show vzl e ¢ otovzebe bonds poager !
T papiestaw v e ¢ ek peonnks kickz mnens plesmosse
Tepapuesiow vdsl penevieme B npoom i shisgevore Hlakden o
Te pagie dwe pa dot s w1 e
To 1 & & pas o
Te pagueshose per <hipenzime te Lonvtatuaa
Te wibars walmm
Provizione
Totali | dervrimeve abwshkarra

Dennime nkugia
Topre s de
Der vimw way pormconn i heded
At iy P od pe poren
Te paniechog po snveaie e 2 e
Dy 3w papwe sl
Tepapweztoe nds wiene eteromikte bada page !
Tepagne o sdy e g edoronate bnds mreg s plezomoese
Tesin n w papiesinie
T ¢ paoues bt per 1 hpenzime ¢ bonsiatuara
e ordbum reshem
Frovizione
Fouonmprijocea
FoTionws ps
Deorime aimore i¢ shnr
1 orahi § dersTmoey ¢ abigida

D et pime forale

Koaphati dhe Rezen ot
Eopinl { newbhnos
Prind { lidhor we bapinlin
Rezrrnrb lere s
Remnaite (e
Fose s hpeve
T Feke (U
R awies
Difevenczvgs pobdan i ngnedle: veepmami w0l s
F el { bumb o) ¢ patbpondare
T ivicad (hambys) € peridhes
T oreli f kepirais ge f1akon promam e njesice ehonondhe
e gl e
T otcli { kapiralis

TOTALIIDETYRIMIST DHE KAPITALTT

5178

D243

£0,009.853 4138885y
[ 0
20.009.833 435558y
100,000 100,000
1384562 1386562

1]

(2B26193) 48572909
{1340.231) £0.059.471
(1.340.131) 20,089,471
18,640,022 4415008




855 sh.p.k
Sheaime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2019
(T¢ giitha shumai jané ne LEN, nése nuk shprehet udivshe)

Pasgyra e Poxclonii Financiar
Perludha

Reportuese

Te anfhora nga akilvivet! | shirvedmin
Te ardhorar wpa akinirten brvesor 39421,147
Fe ardhurar nge ebarviteh driesor |
Ye ardhurat nga akinafeti dyesor }
Te ardiiurat npa alarviren diteson 3
Te drera te avdhiwen aga al iviich § shindczimit
Te ardhura aga ndrys himi oe lnventadn ¢ malirve dhe prodbimbt ne proces

Te rdbura nga puna ¢ kryve nga njesis ekanomike per grilimet ¢ venadhe ¢ kapltaliruar
Te ardburs i tjers 1¢ shfryie dmh
Leods ¢ pare dbe materdals te konsomaeshme

Lenda ¢ pare dhe materiale te donsummeshae

T dyeru shpeazime
Shpenzime 1 prrsoscli
Fupa dhe shperblime (38,196,162
Shpenzim b purinese thogerare thendetsare 18343421}
Shpenzimet per pensioned
Zhvle resimi | aktiveve afatpists matcriale
Shp azime konsuml dbe amo rtizim {1,685554)
Shpe nzinse t¢ thera shfraesiml (13822416

Tr wdburs ir tera
Te grifhure nga njesite ehoaomile breada grupa®
Te ardhure aga niesise thanondle bn ka interesa pyesmorrese
Te ardburn mgu invesomed dhe huwade ¢ dera e aiesfl ekononeke brenda gripal. pjeie ¢
Te ardhurs nga mvestimet dhe bwate ¢ Gera oe nfesi ehonomile ku ka inereso
Inaeresa te arketweshem dhe te ardhura te fero te ngiashme nga npesi ehonomile beenda
Inaeresa @ arkemeshem die te ardhura te ers te nggashme nga njen ek ile bu da
Zhvlerestm | aktiseve nanclare dhe Investime ve financlere te mbajiura si aktlve
alas bk urtra
Shpenm: lnanclare
Shpenzime inteeext dhe shpeazime 1z agiashae
Shpenzinw interesi dhe shpenzow te ngroshme per i paguar ick npeshe ekomomie
brenda gripi *
Shpenzime te gera financinre
Piess ¢ firimitbumbjes } Bnasciare ops pjesmarrje]

1386

Perudha
Para arilhese

7689218

(41802679}

(1265201)
(5901.713)

9713

Te tern (rersbdruad)
Fitimi{bumbja} para tatimil (2,826,790

Tatimsl mbd Gtimduy
Tatimu b finenitnt o porasdiecs
Taidm fitind § shrvre

57,188,254

(R615345)

Frese ¢ wiim finml ic piescmarrieve : :
il Humbja) e pe riudbes/vidi (A) 12,826,703)

48,572 804

Tr andhara te tjera glithe perfshirese per peAudhens o
Dhferenca { =i pga perk thun g mwaredben ne voprisgant b livaio
Diiferenca ( +- £ga rivieresi 1 abteve afafgiat matenalke
Eferenca i+~ apa rivieres o Fakinees finaneare e ndaurs pes shige
Friaa & i ordhurove goaheporpshiseie nga piesnpiriet
Te ijera dpershboua)) =

Torali | te ardhurave e teru gt perbbirese per pofudhensdin (B) 0

a8571800

Totall § te ardbursye ghtbe perfhirese por perudbea’slilo (A+D) {1,H10,791)



BSS sh.pk

Shf‘nimc per pasqyrat financitre per vibn e mbylior 31 Dhyetor 2019
(7€ ghtha chumal jané pe LEK. nése mk shprehe ndshe)

I.  Pasqyra ¢ Fluksit te Mjeteve Monetare

Fluksi mjeteve monctare nga/perderur ne akiivitelin e shiryte Zmit:

Fitimi{Humnbia) e perudies

Rreeullime per shpenzime: Jo-monctare
Shpenzimet (i nre } lare
Shpenzime per tatimin mbi fiimin Jemonetar (diference shpenzan -
Shpenzime kansumi dhe amorteim
Zhvleresinu | akineve afatgiata materale
Zlwleresem 11 drefinve te arketueshme
Uhe ne vieren neto te realvucshme P inventaret
Provione per shpenzme
Shiperzame te konstafuars
Te ardhums 1c konstatuars
Te wera (porshikruaj)

Te tera (pershkeza) )

Fluksy s mpeteve monctare 1 perfuhare ne akuvitele investuese
(Fitmyhumbia nga shiy ¢ aktveve afatgiat maternk
(Fitim Vhiumbe ngas mvestamer ne plesmartic
Interesa te limara
Te yer (pevshkruai)

Ndryshim ne aktivet die detsmimet ¢ shirytezimil
Renic/(Rrmp) ne e drejuas ¢ arkemueshme dbe (e tiera
Renef| Rrte) ne mventar
Rmjed Benic) ne detyrme e pagueslone
Rrged Reme) ne detynme per punongesa
Te yera (porshbruas)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shintedmit

PR | MJricyve Mone e Oga: PEruorr ne Skaviicun € (ave s omn

Pagesa per blenen e akineve afaignta maternk
Arhetmme nga shiis ¢ aktnveve afalgila materak

Para 1¢ perdorura per bleren ¢ fillalese (netuar me shumen e mietesve

manetare picse ¢ akuveve neto 1e shinrz)
Papesa pet blenen © wnvestimeve le Gera
Arhetme nga shis ¢ presumee te (e
Dnoadente 1¢ arkeiuar

Imeresa ie arhetuara

Te yerm (pershbruigi}
Mje s monetare neio npa’perdorur oe ahtvitetin ¢ loyestimir

Fluksi § mpgteve monciare ngaperdorur ne aktivitetin ¢ Gnancimit

Arheiune nge cinelsn: @ hapiale ¢ nenshhruar
Arkclun: ugs cimemi + akskneve te perdorwa s holateral
Huz 1 arhewars
Pagess © huitove e vansabsionit g bdbet ine hredie dlic huaie
HEiblerge ¢ aksineve te veta
Pagesu ¢ aksioneve e perdorurs s holiteral
Pagesa ¢ huave
Pagese ¢ detyruneve e guase fnancu e
Tmmeres 1 paguar
Diradends 1e paguar prosaresve 16 asnd chosmmbe i
Divadende e paguar micresoie pohontioliies
Te yera fpevshhruw )
Mjele monetare neto nga/perdorur ite ahtisfictln ¢ Gaancimie

Rritjeirenie) neto ne mjetet monetare dhe ¢ buivaleute me 1o

Mpcte mimetare dhe ebunakenie me w ne fllin
Llcklis Uuljcw { Tu STTER o o PO TR PR T TSR AT A ]

Mijcte muonetare die ¢kubvalenle me to ne fund

Periudha Perudin

Raportuese Para ardhese
(1826,703) 57,188 255
(8,615,345)

1,685,554 1,266,201
3385656 (31283861

0

43654 381 16219,547)

{82y 57455

0

47,901,716 12,393,018
(128,12 {7 408 30y
11,328.117) 17.408.340)

[E EREREET T {2 W el
(45,572,909) 126,344,670)
TLESIAI) T (31,389,97%)
2u51 052 RER VR RV
— 954862 ISR
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B8ss sh.p.k
Shenime per pasqyrat inanciare per sitin ¢ mbyltur 31 Dljetar 2009
f1¢ glitha shumat jand ne LEK. vese nuk shpechet ndnshe)

IV.  Shiépnimet Shpjeguese 18 Pasqyrave Financiare

1. Informacion i Pérgjithshém
Shogéna BSSsh.p k &shié regnstruar si person juridik, ne fonmén e Shogérise me Pérgjegissi te
kufizuara Shpk date 10.07.2017,
Adresa: Lagja Fushe-Mezes, Ri. Industnale Tirane-Durres, km 1Qendra "Pajloni”, Kati 5,
NIPT L71910025N
Aktivitet ne fushen ¢ sherbimeve te ndryshme sipas nevojave fo subjekteve, sherbim mirembajlje
dhe ripavime t¢ objekieve t¢ ndryshme, sherbime pastrimi, sherbime mbikgyrje dhe cdo
vepramitars teter chonomike ge da te kensiderohet ¢ nevojshme dhe ¢ dobishme.

Kapitali 1 nénshkruar 1 sa) éshié 100,000 Leke,

Numni 1 punonj&sve, pér vitin 2019 ishte 169 punonjés mesatarisht, ndérsa né vitin 2018 ishin
199 punonjés

Pérmbledhye ¢ Poliikave Kryesore Kontabél

2. Ményra ¢ Pérgatitjes s¢ Pasqyrave Financiare
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve (¢ konstatuara,
sipas koslos historike, me pérjashtim te rasteve qe pércaklohen ndryshe ne se ka te tilla.
Monedha funksionale éshié LEK-u shqiptar ("LEK"), valutal e huaja jané konvertuar ne Leke.

Bazat ¢ Ndertimit 1& Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jané pérgalitur sipas Standarteve Kombéuare te kontabilitetit (SKK-ve),
pérbéhen nga pozicionet financiare, (8 ardhurat dhe shpenzimeve, pasqyra e fluksit 1€ parasé
dhe pasqyra ¢ ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese.

Konvertimi ne Monedha te Huaja

Transaksionet ne monedhe le huaj jané konvertuar ne monedhén funksionale me kursin ¢
kémbimit te datés ne te cilin éshté kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivel monetare ne monedhe
te huaj nc datén e mbylljes se bilancit jan€ nvlerésuer ne monedhén funksionale sipas kussit te
shpallur nga Banka ¢ Shqipénse ne datén e mbylljes se periudhés ushtrimore Diferencat qe
rrjedhin si rezultal i A konvertimit njthen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve,

Kurset zyriare te kémbimit pér monedhat kryesore te perdorura ne kon vertimin e gjendjeve te
bilancit emértuar ne monedhe ne huaj né datén e hartimil té hilancit jané si me poshié (ne LEK)

Kurse kémbimi

3112209 31.12.2018
Euro / LekE 12177 123.42

Bizesi ne vijimési

Pasqyrat financiare (& shoqérisé pérgatiten mbi supozimin ¢ biznesit né vijimiési, 1 cib merr
parasysh se Shogéria do 1€ vazhdoj@ egzistencén ¢ akbvitetnt te sa) per mé té ardhme €
parashikuar,

Me 31 Dhjetor 201% viera e ekiiveve alatshkurtra ¢shie 41,590,988 LEK, Viera e detyrimeve
afatshkurtra te shogénsé 50,009,853 Ieke, perkatésish aktivet afatshkurtra né 31 Dlyetor 2018
46,978,962 LEK, detyrimet afatshkurtra 4,355,554 ek, gie ¢ cila paraget njé siguri ne lidhje me
afigsiné ¢ shogerisé pér (e pasur njé biznes ne vijimest.



BSS sh.pk
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhijator 2019
(T€ ghitha shumat joné ne LEK. nése nuk shprebet ndivshe)

Ne jemi zotfruesit ligjor dhe pérfituesit e kapitalit aksioner te shoqérisé BSSshpk. Eshté
qéllimi yné ge ne te vazhdojmé te mbajmé ket pjesémarrje nc shoqéri. Eshté ne interesin tone
qe shogéria te plotésojné detyrimet e tyre financiare ne ¢do kohe. Eshté qéllimi dhe politika jone
Ut sigurojmé shoqéris gjithé mbéshtetien e mund te nevojitet pér te mbajtur nivelin e kapitalit
dhe likuiditetit ne nivele te tilla ge te pérmbushi delyrimet e saj ne pérputhje me parimin ¢
vijimésisé te pérshiatshém pér até aktivilel ge ajo kryen.

Kralhasueshméria

Infomcimi krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabgl t&
Shogérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél Shqiptar.
T(:E dhénat krahasuese pasqyrojné giendjen e pozicionil financiar te shoqérisé ne 31 Dhjetor
2019,

3. Instrumentet Financiare
Instrumentet financiaré te shogénsé pérbéhen nga llogari & arkélueshme, likuiditete dhe viera

arke te gjera, hua té marra dhe 1¢ dhéna. dhe llogen & pagueshme.

Njohja Fillestare

Njé instrument financiar njihet  nese shogéria béhet pale e kushteve kontraktuale 18
mstrumentit ne fjale. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né dalén
e transaksionit, g€ éshté data né t€ cilén shogéria angazhohel 1€ blejé apo t2 shesé aktivin,
Instrumentet financiaré njihen fllmisht me vlerén e drejté plus gdo kosto transaksioni g
lidhet me to. pérveg rasteve nése pércaktohel ndryshe. Pér instrumentet e mbajtur me vieré 1€
drejté népérmyet fitim’/humbje, kostol e transaksionit kalojné né shpenzime dhe (& ardhura,

Njolja e Métegjshme
NEé vijim 1€ njohjes fillesiare instrumentet financiar maten si¢ pérshkruhet mg poshié.

Paraja dhe Ekuivalenter

Paraja dhe ekuivalentét e parasé {(mjetel monelare) perfshijné arkén, llogarié mjedh@se dhe
depozitat né 1€ paré me bankat. Pér géllime (€ pasqyrés s€ fluksit € parasé, paraja dhe
ekuivalentél 1& saj pérfshijné depozita pa afat dhe ato me nj& maturimi prej tre muajsh ose mé
pak qé nga data fillestare. Likwditetet diie viera arke te tjera maten me tej me fium/ humbjet nga

zhvlerésimel.

Liogari tZ Arkétueshme dhe 18 tjera 1¢ arketueshme
Llogarite e arketueshme tregtare dhe te yera nubk mbartin interes dhe paraquea me viere

nominale fe pakésuar nga zbritjel € nevojshme peér shuma qe jane vierésuar ¢ pambledhshme
Vierésimo 1 shumave te pambledhshme bazahet ne giykimin e Drgytunn

Liogari 18 Pagueshme
Lloganté ¢ pagueshme maten fillimishl me vlerén ¢ tyre te drejic {(domethéne me kosto) dhe

mé pas me kosto 1€ amortizuar, duke perdorur metoden ¢ nteresit elekuy

Huwé & Dhena dhe ¢ Marra

Huate ¢ Dhéng: Huate ¢ arkeweshme jane aktive financiare jo-denvalive me pagesa e
pércakivara ose fikse dhe ge nuk jané te kuotuora ne njé treg aktiv. Pas matjes fillestare, te ullo
aktive financiare maten ne vazhdim me kosto te amortizuar duke pérdorur metoden € normes se
interesit efektn dhe duke zbritus rénien ¢ vierés. Kosto ¢ amornzuar Hogantet duke mare



BSS sh.pk
Shenime per pasqyral financiare pér vitin ¢ mbyliur 31 Diyetor 2019
(T¢ giitha shumat jané ne 1EK, nése nuk shprehet adiyshe)

parasysh ¢do zbritje ose shicsa le blerjes dhe tarifat ose kostol qe jané pjese pérbérése e normés
efektive te interesit(NEL). Efekti i tyre pérfshihel ne rezultatin financiar.

Huate ¢ marre: Hualé (detyrime financiare), jang njohur fillimisht me vlerén e tregul neto nga
Lostol e transaksioneve dhe me pas njihen me vlerén ¢ amortizuar. Shpenzimet interesi fe

llogaritur me normén interesit efektive (NEI) pasqyrohen ne rezullat..
Norma ¢ interesit efektive &shté Normia qé skonton sakiésisht vierat e ardlishme te parave gjate
viteve te planifikuara te detyrimit financiar ose kur &shié ¢ pérshtatshme, ne njé pérudhé me te

shkuriér,

Kostot ¢ huamarries g& lidhen drejipérdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve
kualifikuese, 1€ cilat jané aktive q¢ kérkojné domosdoshmérish njé periudhe te madhe kohe pér
{"u bere gati pér pérdorimin e (yre pérfundimlar ose pér shitje mund ti shtohen kostos se kétyre
aktiveve deri ne momentin ge kélo aktive jané kryesisht pati pér tu pérdorur ose shitur.

Netimi i Instrumenteve Finunciare

Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma neto e tyre raportohet ne bilanc nése, dhe
velém nése ka njé te drejte te detyrueshme ligjore pér te netoar shumen ¢ njohur dhe ekziston
mundésia pér té shlyer né shumen neto, apo pér té realizuar akivin dhe shlyer pasivel

njEkoh&sisht.

Ziwlerésime te Aktiveve Financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet si i zhvlerésuar ne alo raste kur ekzistojné kushte objektive qe

tregojné se njé apo me shume ngjarje (pas njohjes se tij fillestare) kane efekte negative ne flukset
e ardhshme te parasé qé parashikohet & burojué prej atij aktivi. Véshtirésité e konsiderueshme
financiare te debitorit, probabiliteti ge debitori do te falimentoje apo 0jé riorganizim financiar,
dhe pamundésia apo shkeljet ne pagesa konsiderohen si tregues ge njé llogari ¢ arkeeshme
8shté e zhvlerésuar.

Cregjistrim{

Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve te zhvlerésimil gregjistroben kur skadojné (&
drejtat kontraktuale 1€ shogérisé mbi flukset ¢ parasé sé aktivil financiar ose kur shogéna
transferan aktivin financiar tek njé pale ¢ treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelb&sore (€ aktivit.

Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale 1& shogérisé pérfundojng,
skadojné, shfugizohen ose anulohen.

Transaksionet me palét e lidliura
Pale te lidhura jané ato, kur njéra prej paléve kontrollohet nga pala yetér os¢ ka influence t@

réndésishme ne vendimmarrjen financiare ose te biznesit te palés yetér

4. Provigjionet

Provigjionet njihen kur Shogéria ka nje detynim aktual (hgjor ose te térthorte) si rezuliat 1 nje
ngjarjeje te shkuar pér te cilén ka mundési ge te krijohen njé redhe bunmesh te nevojshme per
te permbushur detyrimin dhe kur njé pérlloganye e besueshme ¢ shunmes se detynnit mund te
llogaritet. Provigjionet nishikohen ne ¢do date raportimi dhe nese nuk ka me mund@si pér
nevojén e né mjedhe burimesh qe pérfshin perfitime ekonomike pér shiyerjen ¢ detyrimit,
provigionel rimerren. Provigiionet pérdoren vetém pér qéllimin pér te cilin jong njohur
fillimisht.

Pasivel dhe aktivet e kushiézuara nuk nyihen, por vetém paragiten ne shemmet ¢ pasqyrave
financiare te ndéermjetme kur jané materiale. '



855 sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2019
(T¢ glitha shumat jane ve LEK, nese nuk shprehe ndivshe)

5. Qiraté
Qiraté klasifikohen si gira financiare, ose qira operative qe ne fillimin e qirasé. Qiralé financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me te voglén midis vlerés se drejte te aklivit
dhe vierés aktuale te pagesave minimale te girasé ne datén ¢ matjes. Kosto financiare paraget
diferencén midis detyrimit total le girasé dhe vlers se drejle te aktivil. Kostol financiare jané
rc_gj istruar ne pasqyrén pérmbledhése te te ardhurave &shpenzimeve ginte kohézgjatjes se
qirase me norma interesi te aplikueshme mbi balancén ¢ mbetur te detyrimeve.

6. Inventarét
Inventarét regjistrohen ne kontabilitet me kosto e marrjes pérfshin te gjitha shpenzimet ¢
kryera pér sjelljen e inventarit ne vendin ¢ pércaktuar. Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne
kosto pérfshihet dhe pjesa respektive ¢ shpenzimeve te pérgjithshme duke i liogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese. Pér pércaktimin e kostos se invenlaréve éshié zgjedhur metoda ¢
kostos mesatare te ponderuar,

7. Aktivet Afatgjaté Materiale (AAM-1)

Njohja dhe Mapa :Vlergsimi fillestar i njé elementi te AAM-ve qe plotéson kriteret pér njohje si
altiv ne bilanc ¢shié vierésuar me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre. Kosto ¢ marrjes
pérfshin te gyitha shpenzimet e kryera pér sjelljen ¢ aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

Njohja Mépasshme: AAM-1€ paragitet me kosto minus amortizimin e akemuluar dhe ndonjé
humbje 1€ akumuluar nga zhvler€simi.

INE se njé pjesé ¢ nj¢ elementi t&8 AAM-sE zévendésohel, kostoja e pjesés sé re i shtohet kostos
s¢ clementit, nése njo pérmbush knterel ¢ pérkufizimit (¢ AAM-sé dbe kriterel e njohjes sé
aktiveve né bilanc. Pjesa e zévendésuar do 1€ hiqet nga bilanci edhe né se ajo nuk &shié
kontabilizuar si pjesé mé vete, Nése kostoja Allestare {rrjedhimisht, edhe vlera kontabél aktuale)
e pjesés s€ zévendEsuar nuk dihet ajo mund (€ viergsohet n€ bazg té kostos aktuale t& késaj pjese
minus amortizimin e vierEsuar.

Amorrizimi- Pér llogantjen ¢ amortizimil te AAM-ve njésia ekonomike ka pércaktuar si
metode normat fiskale pér amortizimin e aseteve.

Llojet e Aktiveve 1€ Qéndrueshme Normnt ¢ aplikuara Mectoda e aplikuar
Makineri dhe pajisje Me vlere te mbetur
Mjete transporti W% Me vlere 1e mbetur
Maobilje dhe orendi 20% Me viere te mbetur
Te tjera 2% Me vlere te mbetur

Pajisje Informatike 25% Me viere te mbetur

Llogaritja ¢ amortizimyt te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke Nilluar nga data ¢ muajit

pasardhés
Tokat dhe Invesiimet ne proces nuk amortizahen,

Cregfistrimi: Njé ze i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohel kur ai nxirret jashté pérdorimit
apo atéheré kur nuk pritet me perfitime ekonomike t¢ ardhshme nga pérdorimi apo nyjergja e 1y
jashié pérdorimit. Fitimet dhe humbjel ne rastin ¢ nxjerrjes jashtd pérdorimit te akliveve
afalgjata mateniale pércaktohen sipas shumes se tyre le mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen
e rezuliatit operativ te ushtrimit.
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855 shpk
Shenime per pasqyral financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2019
(1¢ gricha shumai jand ne LEK. pése nulk shpeehet ndivshel

Zinvlerésimi (Rénia ne viere): Shoqéria nuk viergson ne datén raporiimi nése ka premisa qe njé
aktiv te zhvlerésohet.

8. Aktivet Afatgjnta Jo-materiale (AAJM-1)
Aktivel afalgjata jo materiale pérfshijoé ligensat, te drejlat pér pérdorim dbe emri i mure

Njohja dhe Matja: Ligensat. te drejtat e pérdorimit te cilat pérflohen nga shoqéria paragiten me
koslo minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka

Shpenzimet Mépasshme: Shpenzimet pasuese kapilalizohien vetém ne rastin kur shigjné
pérfitimet e ardhshme ekonomike te trupézuara ne aklivio specifik me te cilat ato lidhen, Te
giitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje ne momentin kur kryhen.

Amortizimi: Amortizimi njihet ne pasqyrén ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdonur
metodén lineare mbi jetégjatésing e parashikuar te aktiveve te patrupézuara qe nga data qe jané
te disponueshme pér pérdorim. Jetégjatésio e parashikuar e aktiveve pér periudhar akwale dhe
krahasuese €shté si me poshté:

Zhnlerésimi (Rénia ne viere): Shogeria nuk vleréson ne datén raportimi nése ka premisa ge njé
aktiv te zhvlergsohet.

9. Té Ardhurat & Shpenzimet

Te Ardhurar

Te ardhural njihen ne masén qe Eshté e mundur ge pérfitime ekonomike do te hyjné ne Shogéri
dhe ge te ardhurat mund te malen ne ményre l¢ besueshme, pavarésisht se kur behet pagesa. Te
ardhura matet me vlere te drejte te mallit/shérbimit te shitur neto nga tatimi mbi vierén e shiuar

dhe zbritje te mundshme te shitjeve,

Shpenzinet
Shoqéna njeh shpenzimet ne pasqyrén e le ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me

kryerjen ¢ tyre ne datén e raportimit. Shpenzimet paragilen ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve sipas nalyrés se tyre, ¢ka kérkon giykim te konsiderueshém nga drejlimi 1
Shogénsé.

Te Ardhurat dhe shpenzimet Financiare
Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat njiben ne pesqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve

kur akurmulohen, duke marre parasysh metodén e interesit ¢fekiiv,

Tatimi mbi Fitimin

Tatim fitimi apo humbjet e vitit pérbehet nga tatimi oktual. Tatim Bitimi jiliel ne pasqyren ¢ te
ardhurave dhe shpenzimeve pérves rasteve kur hidhet me zéra qe njthen direkt ne kapital, rast ne
te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi akwal éshie tatimi @ pritur pér ' paguar mbi litmin
¢ tatueshdm te vitit, duke aplikvar normal tatimore ne fugqi ne daén e bilancit, si edhe
gfarédolloj rrepullimi kontabél te tatinit per ('u paguar ne lidhje me vitel ¢ méparshme
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B85S shpk
Shenimie per pasqyral financiare per vatin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2019
(1o gittha shunun Jané e LEK, aése nuk shprehet ndivihed

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 dhe 2018 paragiten me poshié:

31.12.2019 31.12.2010
Tatim Fitimi 15% 15%

10. Dividendi
Shogénia synon te njohe dividendét si detyrim ne periudhién ne te cilén jané deklaruar.

11. Kapitali i Vet
Kapital i nénshkruar pErfagéson kontributin e ortakeve né datén ¢ krijimit 1& shoqérisé dhe
ndryshimel gjate vepnimtarisé.
Kapitah aksioner njihet me vlerén nominale.

12. Pirfidmei e punonjésve
Kontvibuter ¢ detyrueshme pér sigurimet shogérore
Shoqgéria papuan velém kontribulel pér sigunimel e detyrueshme shogérore qe sigurojné pension
pér punonjésit. Qeveria shqiptare éshié pErpjegiése pér caktimin e minimumit te kontributit pér
sigunmet shogérore ne Shqipén sipas njé plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet e
shogénsé ne planin e pensionil jané pasqyruar ne pasqyrén ¢ e ardhurave dhe shpenzimeve kur
ndadhin.

13. Ngjarje pas mbylljes sc Pasqyrave Financiare
Nygarjet pas datés se bilancit ge pérmbajné informacion shitese te Shogérisé, ne datén e Bilancit
Kentabél (ngjarjet regulluese) jané reflektuar ne Pasqyrat Financiare, Ngjarjet pas bilancit ge
nuk jané ngjage megulluese paragiten te shpalosura ne shénimet shpjeguese te pasgyrave
hinanciare kur jané matenale

14. Mjetet Monetare

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Mjete monetare banke 730457 2371720
Mjete monetare ne arke 224,205 470,750
Tutali 954,662 2,951.981

Veprimel ¢ lévigjeve monetare ne hbrat e arkés dhe bankés, jané veprime te autonizuar,
mbeshieten ne dokumente ge justifikojné pagesal dhe arkétimel, regjistnmet jané kronologyike
Pér giendjen ne valute eshte bere nvlegsimi me kursin fiks te bankes Shqipense ne daién
31.12.2019 dhe diferencat jané pasgyruar ne rezultatin e shogense

15. Te drejta te arketueshme afatshkurtér

31 Dhjetor 2019 A1 Dhjetor 2018
Monedha Viers ne leke Vlera ne leke
Kérkesa te arketueshme
Kliente per mallra, sherbime Lehe T KIS HL770,527
Te drejz per tu arketuar __Leke o 40348 T IN2SL150
Totall 40,616,325 44,024,981
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BSS sh.pk

Shenune per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetar 2019

17¢ giitha shumat jone ne LEN nése nuk shprehet ndvvshe)

16. Aktivet Financiare Afatgjate

Parapaglme per

Toka dhe Implante dhe  Tetjerainsialime  aktive nateriale

MNderiesa makinerl dhe palsje dhe ne proces Totall
Viera Brutn
31 Dhjetor 2018 n 7,225, 70 1,553,448 [ K783, 24R
Shiesa LA2812¢ 1,328,126
Trans lernune 0
Pakes me ]
31 Dhjeior 2019 1 7,229,700 2581674 L 1111373
Amartiziml Akvmoluar
31 Disjetor 2018 [ 1,142,518 204,657 [ 1,347,185
Shicsa 0 1.217,335 483219 L6R5554
Pakesme 0 0
31 Dhjetor 2019 Ul 2.‘59&63 6721876 1] 3.032,739
Viera Nele
M Dhjetor 2018 0 _E_Lﬁ_?.l?! 134&” o 7436 063
31 Dhjcror 2019 ] 4869837 1,208,798 0 1078.635

17. Dehyrimet alatshkurtra

Detynmet afatshkurtes ne 31.12 2019 krahasuar me d1 31.12.2018 paraqiten si me poshte:

11 Dhjetor 2019
Viera ne leke

3 Dhjetor 2018

Viera ne leke

Akletime ne gvance per poros

610,030
Te pagueshme ne aktvaterin ¢ shirytezimit 298,090 253,443
To pagueslime ndaj punonjesye dhe sigunime shogerone 115572 5654
Te pagueshme per detymimet atinore 4651758 1 1K0487
1o tjera te paguesiune 18.770.076 60N
Totall 50,009,853 4,355,554
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BSS shpk
Shenime per pasgyrat financiare pér viun e mbylinr 31 Dhjcor 2010
(Te ghitha shumat fand ne LEK. nese nuk shpreher nifrvshe)

i8. Te Ardhurat

Te ardhuret njihen ne masen qe eshie ¢ mundur ge perfitime ekonomike do te hyjne ne
Shogen dhe qe te ardhurat mund te maten ne menyre te hesueshme, pavaresisht se kur behet
pagess. Te ardhura matet me viere te drejie te mallit/sherhimit te shitur neto nga tatimi mbi
vleren ¢ shtuar dhe zbrifje te mundshme te shitjeve.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Te ardhurat Moneidha Viera ne leke Viera ne leke
Te ardhurat nga shiget Leke 59,421,147 117.68921R
Totali 50,421,147 117,649,218

Ne total diferenca midis te ardhurave te deklarunra me FDP dhe te ordhurave te deklaniara ne
pasgyrat financiare eshle 60,940 leke Te ardhurat ¢ deklaruara me FDP janc 59,482,087 leke
dhe te ardhurat ne bilanc jane 59,421,147 leke. Diferenca 60,940 leke perfageson arketim ne
svance ne kete shume

Shpenzimet
Shogenia njeh shpenzimet ne pasqyrén ¢ ie ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me

kryerjen ¢ tyre ne datén e raportimil, Shpenzimel paraqiten ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve sipas natyrés se tyre, ¢ka kérkon giykim e konsiderucshém ngo drejtimi |

Shogérisé.

19. Shpenzime pér Personelin

31 Dhjetor 2019 31 Dbjetor 2018
Shpenzimet ¢ Personelit Monedha Viera ne leke Ylera ne leke
Shpenzimel pér pagat Leke (38.196.162) (43,852,679
Sigurimet shogérore shendetesord Leke 18,543,422) 19,490,084)
Totuli (46,739,584} (53,342,703

Numn 1 punonjésve. [6%. pérviitn 2008 19Y

Shpenzimiel ¢ punésimit (pagat dhe sigurimel shogérore & sheéndelésore) jang dokumentuar dhe
paraqiur ne  shpenzimet pér personeln, giithashtu edhe detyrimet fiskale e punemarresit ne
lidhje mic pagén ¢ perfituar jané dokumentuar dhe paragitur sakte ne Pasqyral Financiare

20. Shpenzime konsumi dlie amortizimi

31 Dhjetoy 2019 M Dhjetor 2018
Amortizimi Muoniedha Viern e leke Vierane lehe
Amortizimi dhe bonsun Leke (1,685,554 (1,200,201
Toall (1,685,584) 11,260,201)
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BSS shpk
Shentine per pasqyrst Rinonc fnre pée vitn ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2019
iTe giitha shumat jané ne LEK. nése nuk shpreher ndrvshe)

21, Shpenzime te tiera te shfrytezimir

Shpenzimei te fjeva te shfiviezimit ne 31.12.2019 lvahasuar me 31.12.2018 jane si me poshte.

31Dhjetor 2019 S1Dhjetor 2018,
Shpenz. Te tiera nga vep.e shirytezimit Lele  Vieraneleke Vieraneleke
Qera Leke 1,067,352 248,400
Shpenzime Profesionale Leke 304,597 305,158
Shpenzime mirembajtje, prime sigurimi Leke 1,012,186 1,003,522
Shpenzime Te ndryshme Leke 9,505,062 3,137,144
Shpenzime udhetime dieta Leke - 35,000
Shpenzime Telelonie Leke 124,046 118,972
Shpenzime Transport Leke 1,550,478 907.030
Taksa vendore, Tatime dhe te ngashme Leke 70,768 125,027
Komisione bankare, te gera Leke 25852 20378
Shpenzime Gjoha administrative Leke 1,275 1,081
Tamli 13822416 5901713

22. Te Ardhurat dhe shpenzimet Financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal njihen ne pasqyrén c te ardhurave dhe shpenzimeve

kur akumulohen, duke marre parasysh metodén e interesit efektiv.

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Te ardhurat dhe shpenz. Finonelare Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat Leke 340

Fismet (Humbjet) nga kurs: i kémbimit Leke 17 9.713%
Te ardhura dhe shpenzime te tjera

financiare Leke

Totali 86 9,713

23, Rezuluati Tatimore dhe Tutimi mbi Fitimin

Tutim fiumi apo humbjet e vitit pérbehel nga tatimi aktual Tatim fitini npihet ne pasqyién e te
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qe njihen direkt ne kaputal, rast ne
te cilin edhe tatimi njthet ne kapital. Tatio aktual &shi@ watimi § pritur per v paguar mbi fitunin

¢ tatueshem fe vitit, duke aplikuar normat tatunore ne fugi ne datén ¢ bilancit,

glaredollo) rregullimi kontab¥l te tatimit pér t'u paguir ne hdhje me vitet ¢ méparshme,

Norma ¢ tatimt mb Hitimin pér vitn 2019 dhe 2018 paraqiten me poshie,

31122019 31.12.2018
Smrmmemoooo L
Tatim Fitimi 15% 15%

s edhe
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BS5 sh.p.k

Shcmlmc per pasqyrat linanciore pér vitin e byliur 3} Dhjetor 2019
(7¢ gittha shunrat jane ne LEK, nése nuk shprchel ndryshe)

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Rerultati tatimor Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Fitimi para tatimit Leke -2,826.793 57,188,254
Shpenzime te panjohura Leke BH. 3606 247,381
Humbje fiskale viti 2018 Leke * 0
Fitiml fiskal Leke -2,738,427 57,435,636
Tetim fitimi (15 %) Leke 0 5615345
Fitimi/Humbje Neto -2,826,793 48,572,909

24. Angazhime dhe detyrime te kushtézuara

Detyrime rarimore

Librat e Shoqénsé nuk jané kontrolluar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor
2019. Si mjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen pérfundimtare. Detyrime te
mundshme qe mund te rezultojné nga njé audilim 1 organeve tatimore nuk mund e maten ne
ményre te besueshme.

25, Ngjarje pas datés se bilancit
Me 31 Dhjetor 2019 ne datén e pasqyrave financiare dhe deri ne datén e aprovimil te tyre nuk ka

ngane rregulluese te reflekara ne pasqyrat financiare ose ngjarje qe jan materialisht te
réndésishme p&r 1e paraqitur ne kélo pasqyra.

Administrateri Hartuesi i Pasqyrave Finaneiare
BSS SHPK ABT SHPK
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Emértimi dhe Forma ligjore :
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Adresa e Selisé:

Data e Krijimit :

Veprimtaria Kryesore:
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Shénimet shpjeguese jané pjest integrale e Pasqyrave Financiare




BSS sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020
(1€ gfithu shumat jené ne LEK. nése nuk shpreher ndryshe)
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha
Raportuese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjefe monetare 1,186,321
Investime

Ne titu] pronesie 1e njesive ekonomike brenda gropit *
plesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga akeivireti § shfrytezimit 431,878
Nga njesite ekonomike brenda grupir *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te fera 7,442,524
Kapital i nenstikrouar | papaguvar
Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale te konsuneshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukie
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive hiolagjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtira per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shiyra

Te arketueshme nga le ardhura (¢ Konstatuara

Periudha
Raportuese

954,662

287,878

40,348,447

Totali i aktiveve afatshkurira 9,060,723

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekononike brenda grupir *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa
piesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekononiike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike kut ka interesa
plesmarrese
Titj te tjere te mbajtur si aktive afalgjala
Tituj ie tjere te huadhenies 5,400,000
Aklive materiale
Toka dhe nderiesa |
hnpiante dhe makineri 487383
Te tjera instalime dhe pafisje 2583103
AAGJIM te mbajiura per invesiin
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Akltivet biologjike
Aklive jo materiale
Kancensione, patenta, licensa, makra iregiare, te drejia
dhe akiive te ngjashme
Enwi i mire
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra

41,590,987

4,869,738
2,208,897

_g;@uﬂktime afatgjata 8,470,486

7,078,635

TAKTIVEVE 17,531,209

48,669,622
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurim
Titujt e huamarrjes
Detvrime ndaf institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per poraosi 60,940 60,940

Te pagueshme per akiivitetin e shfrvtezinit 0 208,090
Defiesa 1e pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ckonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonamike ku ka interesa

pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

shogerare/shendetsore 315,522 315,572
Te pagueshme per detyrime tatimore 0 565,175
Te tiera e pagueshme 18,764,446 48,770,076

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 19,140,208 50,009,853

Detyrime afatgjata
Tituji e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme pershpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Praovizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i defyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 19,140,908 50,009,853

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
zerva ligiore 1,386,562 1,386,562
REZEH-'B Slatitore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkihini i monedhes ne veprimiari te

huaja
Fitimi/(humbja) e pashpe mdare (2,826,793)
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes (269.468) (2.826.793)
Tatali i kapitalit qe | takon pronareve njesise ekonomike (1,609,699) {1,340,231)
Interesa jo-kontrollues
i-izk apitalit (1,609,699) {1,340,231)

“OTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 17,531,209 48,669.622
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Pasqyra e Performances (sipas nafyres)

Te ardhurat nga aktiviteli i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteli kryesor
Te ardhurat nga aknviten dytesar |
Te ardhurat nga akfiviteti dytesor 2
Te ardhurar nga aktiviteti dytesor 3
Te ljera te ardhura nga aktiviteti | shfryviezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhinit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimel € vela dhe @
kapitalizuar
Te ardhura te tiera te shirytezimit
Lenda e pare dhe mate riale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumieshme
Te gera shpenzime
Shpenzime te personclit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimer per pensionet
Zhleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizmi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekanomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga mvestinet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike brenda grupit,
piese e akinveve afargjaia *
Te ardhura ngo investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ckonomike ku ka interesa
piesmarrese, pjese € akiiveve afalgjala
Interesa te arketueshem dire 12 ardhura te Yera te ngjashme nga njesi ekonoinike
brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te yera te ngjashme nga njesi ekonomike
ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime teresi dhe shpenzime fe ngrashne per tu paguar ek njesite
ekonomike brenda grupti *
Shpenzime te jera financiare
Pjesa e fifimit/(humbjes) ﬁnnnclan nga vkmnrnﬂ
Te tiera (pershk ﬂmj) :
,||mﬂ{tmmbp) para tnl:rml
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitiml i shiyre
Piesa e wiim finoul {e ppesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vilit (A)

Periudha
Raporiuese

7,678,288

(2897498)

(1,772471)
(205324)

(1259,790)
(1,712356)

- (318)

Periudha
Raportuese

59,421,147

(38,196,162)
(8.543,422)

(1,685554)
(13,822.416)

(269,468)

(2.826,793)

(269,468)

(2,826,793)

Te ardbura le tjera gjitheperfshirese per periudben/vitin:
Diferenca {+/-) uga perkthimi i monedhes ne veprimari 1 huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresin j akiiveve afaigjaia maleriole
Diferenca (/=) nga rivieresimi 1 aktiveve financiare 1 mbajtura per shiye
Fyesa ¢ te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjel

| Tepera (pershkruaj) )
Tatali i te andhurave te tjera gjitheperfshirese perpmudlunhlllnt[il

Totali i te ardburave gjithepe rishirese per pedudhen/vitin (A+1)

Totali i 12 ardhurave gjitheperfihlrese per :
Pronare{ e njesise ekonomie meme
Imeresat p-kontrollues

0

(269,468)

(2,826,793)
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Pasqgym ¢ fuksit tc mjcteve mone tare (metoda indirekte)

P'e riudha Periudha
Raportucsc Raporiuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitelin e
Fammv(Humbja) ¢ periudhes (269.408) (2.826,793)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet fimanciare jomonclare

Shpenzme per tatenin mbi fitmm jo-monetar (diferenca shpenzim 0

Shpenzime konsumi dhe amortizani 1259,790 1685554

Zhvleresimi 1 akiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejlave te arketueshme

Ulje ne vleren neto le realizueshme per mventaret

Provizione per shpenrme

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te wera (pershkrua))

Te tjera (pershkruayl

Fluks11 mieteve monetare i perfshire ne akiiviiele mvestuese
(Fitm)/humbyja nga shitja e aktiveve afatgjata maternk
(Fitrm)/humbja nga investimet ne piesmarje
Interesa te fituara
Te tera (pershkruaj)

MNdrvshim ne aktivet dhe detyrmel ¢ shirytezimit

Renic/(Rritie ) ne 1¢ drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera 27361923 3388656
Renie/(Rritje ) ne mventar 0 0
Rritie/(Renic) ne detyrime e pagueshme (30.303,720) 45654181
Rritje/{ Reni¢) ne detyrime per punonesit (565.175) (82)
Te tera (pershkruay) {50) 0
Mjcte monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetine
s hiryte zimit (2,516,700) 47,901,716
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitelin e
investimit
Pagesa per blergen ¢ aktveve afaigjata materiale (249,139) (1328127)
Arketme nga shitja e akuveve afalgjata materale 2997498

IPara 1¢ perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e

Para tc arketuara nga shitjo ¢ (jaleve (netuar me shunen e
mieleve monetare pjese e aktiveve nelo te shiura)

Pagess per blerjen e mvestmeve te tera

Arketnme nga slulja e investimeve le (era

Dindente 1e arketuar

Interesa e arketuara

Te yera (pershkrua;) ey X
Mjete monctare neto nge/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit 1,748,359 (1,328,127)

Fluksi | mjeteve monetare nga/perdorur ne ahtivitetio ¢
Arketime nga coetimi  kapitali te renshkruar
Arketime nga cmelmni 1 ahsoneve te perdorura siholateral
Huw te srhctuars
Pagess e hostove te transahsions ge bdhetme bedie dhe luaw
Riblere ¢ absonesve i€ vela
Pages e absioneve te perdorna stholateral
Pogesy e huave
Papese ¢ detyrmeve te quase fpanciy
fmeres 1 pagunt
Drivadende te papuar pronateve le nmesne chononhe neng 0 (AR 72 %K)
Dividende te paguar pueresave johontroliues
T v (pershhruag)

Mjete moneiny neto aga/perdorur ne aktivitletio ¢ Snancimit LU (48.572,909)

Hritjei(re nic ) neto ne mjetet moneiare dhe ehuivalenals me to 231,059 (1,999.320)

— Sl i tare dbie chavakote me e ne fillm #5400 29534982
———

h: =
o M ERg ihageve 10 krseve te hambimi 1o pgleve ianclare SIS AT R TR SN S Y LU
“T¥yjete monctare dhe £kuivaleate me fo pe fund 1,186,321 954662
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Sh.t_:ni_r_ne per pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
(T¢ gjitha shumat jané ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

L. Shénimet Shpjeguese t& Pasqyrave Financiare

1. Informacion i Pérgjithshém
Shogéria BSSsh.p.k &shté regjistruar si person juridik, ne formén ¢ Shoqérisé me Pérgjegjési te
kufizuara Sh.p.k ,date 10.07.2017.
Adresa: Lagjja Fushe-Mezes, Rr. Industriale Tirane-Durres, km.1Qendra "Pajtoni", Kati 5,
NIPT L71910025N
Aktivitet ne fushen e sherbimeve te ndryshme sipas nevojave te subjekieve, sherbim mirembajtje
dhe riparime te objekteve fe ndryshme, sherbime pastrimi, sherbime mbikgyrje dhe cdo
veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme.

Kapitali i nénshkruar i saj éshté 100,000 Leke.

Numri i punonjésve, pér vitin 2020 ishte | punonjés mesatarisht, ndérsa né vitin 2019 ishin 169
punonjés.

Pérmbledhje e Politikave Kryesore Kontabél

2. Ményra e Pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

sipas kostos historike, me pérjashtim te rasteve qe pércaktohen ndryshe ne se ka te tilla.
Monedha funksionale &shté LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat e huaja jané konvertuar ne Leke.

Bazat e Ndértimit t¢ Pasgyrave Financiare
Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas Standarteve Kombétare te kontabilitetit (SKK-ve),

pérbéhen nga pozicionet financiare, & ardhurat dhe shpenzimeve, pasqyra e fluksit t& parasé
dhe pasqyra e ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese.

Konvertimi ne Monedha te Huaja
Transaksionet ne monedhe te huaj jané konvertuar ne monedhén funksionale me kursin e

Kkiémbimit te datés ne te cilin &shté kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare ne monedhe
te huaj ne datén e mbylljes se bilancit jané rivlerésuar ne monedh&n funksionale sipas kursit te
shpallur nga Banka ¢ Shqipérisé ne datén e mbylljes se periudh&s ushtrimore. Diferencat qe
rrjedhin si rezultat i ri konvertimit njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kémbimit pér monedhat kryesore te p&rdorura ne konvertimin e gjendjeve te
bilancit emértuar ne monedhe ne huaj n& dat&n e hartimit t& bilancit jan& si me poshté (ne LEK):

Kurse kémbimi

31.12.2020 31.12.2019
Euro / Leké 123.70 121,77

Biznesi ne vijimési

Pasqyrat financiare (& shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr

parasysh se Shoqéria do (& vazhdojé egzistencén ¢ aktivitetit te saj pér njé t& ardhme t&

parashikuar.

Me 31 Dhjetor 2020 vlera ¢ akliveve afatshkurtra &shté 9,060,723 LEK, Vlera e detyrimeve
e shoqérisé 19,140,908 Ieke, pérkatésish aktivet afatshkurtra né 31 Dhjetor 2019

7 LEK, detyrimet afatshkurtra 50,009,853 lek, gjé e cila paraqet nj& siguri ne lidhje

ésin€ ¢ shoqérisé pér te pasur njé biznes ne vijimési.
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Ne jemi zotéruesit ligior dhe pérfituesit e kapitalit aksioner te shoqérisé BSSsh.p.k. Eshté
qéllimi yn& qe ne te vazhdojmé te mbajmé keté piesémarrje ne shoqéri. Eshté ne interesin tone
qe shoqéria te plotésojné detyrimet e tyre financiare ne gdo kohe. Eshté géllimi dhe politika jone
U'i sigurojmé shoqérisé gjithé mbéshtetjen qe mund te nevojitet pér te mbajtur nivelin e kapitalit
dhe likuiditetit ne nivele te tilla qe te pérmbushi detyrimet e saj ne pérputhje me parimin e
vijimésisé te pérshtatshém pér até aktivitet qe ajo kryen.

Krahasueshméria

hzfunngcioni krahasues paraqitet né ményré t& vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontab& t&
Shoqgrisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontab&l Shqiptar.
T dhnat krahasuese pasqyrojné gjendjen e pozicionit financiar te shogérisé ne 31 Dhjetor
2020

3. TInstrumentet Financiare
Instrumentet financiaré te shoqerisé p&rbhen nga llogari t& arkétueshme, likuiditete dhe vlera

arke te tjera, hua t&¢ marra dhe t€ dhéna, dhe llogari té pagueshme.

Njolija Fillestare

Njé instrument financiar njihet nése shogéria bshet palgé ¢ kushteve kontraktuale té
instrumentit ne fjale, Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén
e transaksionit, qé éshté data né t& cilén shoq#ria angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin.
Instrumentet financiaré njihen fillimisht me vlerén e drejté plus gdo kosto transaksioni q&
lidhet me to, pérveg rasteve nése pércaktohet ndryshe. Pér instrumentet € mbajtur me vleré t&
drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe t& ardhura.

Njohja e Métejshme
Né vijim t& njohjes fillestare instrumentet financiaré maten si¢ pérshkruhet mé poshte.

Paraja dhe Ekuivalentet

Paraja dhe ekuivalentét e parasé (injetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe
depozitat né té paré me bankat. Pér qéllime t€ pasqyr8s s& fluksit t¢ parasé, paraja dhe
ekuivalentét té saj pérfshijné depozita pa afat dhe ato me nj& maturimi prej tre muajsh ose mé
pak qé nga data fillestare. Likuiditetet dhe vlera arke te tjera maten me tej me fitim/ humbjet nga

zhvlerésimel.

Llogari té Arkétueshme dhe té jera 1¢ arketueshme
Llogarite e arketueshme tregtare dhe te tjera nuk mbartin interes dhe paragiten me viere

nominale te pakésuar nga zbritjet e nevojshme pér shuma ge jané vlerésuar te pambledhshme.
Vlerésimi i shumave te pambledhshme bazohet ne gjykimin e Drejtimit.

Liogari 1é Pagueshme
Llogarité e pagueshme maten fillimisht me vlerén e tyre (€ drejié (domethéné me kosto) dhe

mé pas me Kosto t& amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Humié 8 Dhina dire 1é Marra

Huate e Dhéna: Huate e arketueshme jané aklive financiare jo-derivative me pagesa te
pércaktuara ose fikse dhe ge nuk jané te kuotuara ne njé treg akliv. Pas matjes fillestare, te tilla
aktive financiare maten ne vazhdim me kosto te amortizuar duke pérdorur metodén e normés se
. intergsit efektiv dhe duke zbritur rénien e vierds. Kosto ¢ amortizuar llogaritet duke mare

=
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parasysh ¢do zbritje ose shtesa te blerjes dhe tarifat ose kostol ge jan& pjese pérbérése e normés
efektive te interesit(NEI). Efekti i tyre pérfshihet ne rezultatin financiar.

Huate ¢ marre: Huaté (detyrime financiare), jané njohur fillimisht me vlerén e tregut ncto.nga
kostot ¢ transaksioneve dhe me pas njihen me vlerén e amortizuar. Shpenzimet interesi te
lHogaritur me normén interesit efektive (NEI) pasqyrohen ne rezultat.,

Norma e interesit efektive &shté Norma qé& skonton saktésisht vlerat e ardhshme te parave gjate
viteve te planifikuara te detyrimit financiar ose kur éshté e pérshtatshme, ne njé pérudhé me te
shkurtér.

Kostot e huamarrjes qé lidhen drejtpérdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve
kualifikuese, ¢ cilat jang aktive q& kérkojné domosdoshmérish njé periudhe te madhe kohe pér
t'u bere gali pér pérdorimin e tyre pérfundimtar ose pér shitje mund ti shtohen kostos se kétyre
aktiveve deri ne momentin ge kéto aktive jané kryesisht gati pér tu pérdorur ose shitur.

Netimi i Instrumenteve Financiare
Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma neto e tyre raportohet ne bilanc nése, dhe
vetém nése ka njé te drejte te detyrueshme ligjore pér te netuar shumen e njohur dhe ekziston

mundésia pér @ shlyer né shumen neto, apo pér té realizuar aktivin dhe shlyer pasivet
njékohésisht.

Zhvlerésime te Aktiveve Financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet si i zhvlerésuar ne ato raste kur ekzistojné kushte objektive ge
tregojné se njé apo me shume ngjarje (pas njohjes se tij fillestare) kane efekte negative ne flukset
e ardhshme te parasé qé parashikohet t& burojné prej atij aktivi. Véshtirésité e konsiderneshme
financiare te debitorit, probabiliteti qe debitori do te falimentoje apo njé riorganizim financiar,

dhe pamundésia apo shkeljet ne pagesa konsiderohen si tregues qe nj& llogari e arketueshme
éshté e zhvlerésuar.

Cregjistrimi

Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve te zhvler&simit gregjistrohen kur skadojng t&
drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shogéria
transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore t& aktivit.

Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale 1& shoqérisé pérfundojng,
skadojné, shfugizohen ose anulohen.

Transaksionet me paléi e lidhura
Pale te lidhura jané ato, kur njéra prej paléve kontrollohet nga pala tjetér ose ka influence te
réndésishme ne vendimmarrjen financiare ose te biznesit te palés tjetér.

4. Provigjionet
Provigjionet njihen kur Shogéria ka njé detyrim aktual (ligjor ose te t&
ngjarjeje te shkuar pér te cilén ka mundési qe te krijohen nj& rrjedhe burimesh t j &
ér unde a e nevajsh
te pérmbushur l?e'l-yrlmln dhe kur njé¢ pérllogaritje ¢ besueshme ¢ shumes se detyrimi{ stdpfr
logaritet. Provigjionet rishikohen ne ¢do date raportimi dhe ngse nuk ka me mundesi p;

nevojén e njé mjedhe burimesh ge pérfshin pérfitime ekonomike pEr s

igi : P hlyerj imi
provigionet rimerren. Provigjionet pérdoren vetém pér qéllimin per g i

rthorte) si rezultat i njé

o te cilin jangé njohur
Pasivet dhe aktivet e kushtézuara nuk njih i

i 1 _ shté Yyihen, por velém paraqiten no shéni >

financiare te ndérmjetme kur jané materiale. ? e
T
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BSS sh.p.k

Shcni‘me per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
(1€ gjitha shmat jané ne LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

: 5. Qiraté
Q_l_rate k]aslf?kohen si gira financiare, ose qira operative ge ne fillirnin e girasé, Qiraté financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me te voglén midis vlerés se drejte te aktivit
d!le vleri&s ak.1u.&le te pagesave minimale te qirasé ne datén e matjes, Kosto financiare paraqget
dlff._:.rencen midis detyrimit total te qirasé dhe vler8s se drejte te aktivit. Kostot financiare jané
regjistruar ne pasqyrén pérmbledhése te te ardhurave &shpenzimeve gjate kohézgjatjes se
qirasé me norma interesi te aplikueshme mbi balancén e mbetur te detyrimeve,

6. Inventardt

Inventaré_t !'egiistrohen ne kontabilitet me kosto ¢ marrjes pérfshin te gjitha shpenzimet e
kryera pér SJB!'_]BI'I e inventarit ne vendin e pércaktuar. Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne
kosto pérfshihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pérgjithshme duke i llogaritur mbi

kapacitetet normale prodhuese. Pér pércaktimin e kostos se inventaréve éshté zgjedhur metoda e
kostos mesatare te ponderuar.

7. Aktivet Afatgjaté Materiale (AAM-t)

Njohja dhe Matja :Vlerésimi fillestar i njé elementi te AAM-ve ge plotéson kriteret pér njohje si
aktiv ne bilanc &shi€ vlerésuar me koston ¢ marrjes ose te prodhimit te tyre. Kosto e marrjes
pérfshin te gjitha shpenzimet e kryera pér sjelljen e aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

Njohja Mépasshme: AAM-1E paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé
humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

NEé se njé pjes€ e njé elementi € AAM-sé 2&vendBsohet, kostoja e pjesés s& re i shtohet kostos
sé elementit, nése ajo p&rmbush kriteret e p&rkufizimit t&8 AAM-s& dhe kriteret e njohjes sé
aktiveve né bilanc. Pjesa e z8vendésuar do t& higet nga bilanci edhe né se ajo nuk &shté
kontabilizuar si pjesé mé vete. Nése kostoja fillestare (rrjedhimisht, edhe vlera kontabé] aktuale)
e pjesés sé zévendésuar nuk dihet ajo mund t€ vlerésohet né baze t€ kostos aktuale t€ késaj pjese
minus amortizimin ¢ vlerésuar.

Amortizimi: Pér llogaritien e amortizimit te¢ AAM-ve njésia ekonomike ka pércaktuar si
metode normat fiskale pér amortizimin e aseteve.

Liojet ¢ Aktiveve té Qéndrueshme Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
Makineri dhe pajisje Me vlere te mbetur
Mijete transporti 20% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe orendi 20% Me vlere te mbetur
Te tjera 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me vlere te mbetur

Llogaritja e amortizimit te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data e muajit

pasardhés.
Tokat dhe Investimet ne proces nuk amortizohen,

Cregjistrimi: Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit
apo atéheré kur nuk pritet me pérfitime ekonomike te ardhshme nga pérdorimi apo nxjertja e tij
jashté pérdorimit. Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jasht& pérdorimit te aktiveve
afatgjata materiale pércaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen
€ ij operativ te ushtrimit.
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BSS sh.p.k
Shenime per pasqvrat financiare p&r vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020
(Te giitha sinanat jané ne LEK., nése nuk shprehei ndryshel

Zhvlerésimi (Rénia ne viere): Shogéria nuk vler&son ne datén raportimi nése ka premisa qe njé
aktiv te zhvlerésohet.

8. Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-t)
Aktivet afatgjata jo materiale pérfshijné ligensat, te drejtat pér pérdorim dhe emri i mire.

Njohja dhe Matja: Ligensat. te drejtat e pérdorimit te cilat pérfichen nga shoqéria paraqiten me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka.

Shpenzimet Mépasshme: Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetém ne rastin kur shtojngé
pérfitimet e ardhshme ekonomike te trupgzuara ne aktivin specifik me te cilat ato lidhen. Te
gjitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje ne momentin kur kryhen.

Amortizimi: Amortizimi njihet ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve duke p&rdorur
metodén lineare mbi jetégjatésiné e parashikuar te akliveve te patrupézuara qe nga data qe jant
te disponueshme pér pérdorim. Jetégjatésia e parashikuar e aktiveve pér periudhat aktuale dhe
krahasuese &shté si me poshté:

Zhvlerésimi (Rénia ne viere): Shogéria nuk vler&son ne datén raportimi nése ka premisa ge njé
aktiv te zhvlerésohet.

9. Té Ardhurat & Shpenzimet

Te Ardhurat
Te ardhurat njihen ne masén qe hté e mundur ge pérfitime ekonomike do te hyjngé ne Shogéri

dhe qe te ardhurat mund te maten ne ményre (e besueshme, pavarésisht se kur behet pagesa. Te
ardhura matet me vlere te drejte te mallit/shérbimit te shitur neto nga tatimi mbi vlerén e shtuar

dhe zbritje te mundshme te shitjeve.

Shpenzimet
Shoqéria njeh shpenzimel ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me

kryerjen e tyre ne datén e raportimit. Shpenzimet paragiten ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve sipas natyrés se tyre, ¢ka kérkon gjykim te konsideruesh®#m nga drejtimi i

Shoqérisé.

Te Ardhurat dite shpenzimet Financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve

kur akumulohen, duke marre parasysh metodén e interesit efektiv,

Tatimi mbi Fitimin

Tatim fitimi apo humbjet e vitit pérbehet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet ne pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qe njihen dirckt ne kapital, rast ne
e cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual ésht¢ tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin
e tatweshém te vitit, duke aplikuar normat talimore ne fuqi ne dat¥n e bilancit, si edhe

¢farédolloj rregullimi kontabél te tatimit pér Cu paguar ne lidhje me vitet ¢ méparshme.

K"‘.

.
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BSS sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare per vitin e mbyliur 31 Dhjetor 2020
(T2 gjitha shumat jané ne LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 dhe 2019 paragiten me poshté:

31.12.2020 31.12.2019
Tatim Fitimi 15% 15%

10, Dividendé
Shogéria synon te njohe dividendét si detyrim ne periudh&n ne te cilén jang deklaruar,

11. Kapitali i Vet

Kapitali i nénshkruar pérfaqéson kontributin ¢ ortakeve né datén e krijimit t& shoqérisé dhe
ndryshimet gjate veprimtarisg.

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale.

12, Pérfitimet e punonjésve
Kontributel e detyrueshme pér sigurimet shogérore
Shoqéria paguan vetém kontributet pér sigurimet e detyrueshme shogérore qe sigurojné pension

pér punonjésit. Qeveria shqiptare éshté pérgjegjése pér caktimin e minimumit te kontributit pér
sigurimet shoqérore ne Shqipéri sipas njé plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet e
shoqérisé ne planin e pensionit jané pasqyruar ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve kur
ndodhin.

13. Ngjarje pas mbylljes se Pasqyrave Financiare
Ngjarjet pas datés se bilancit qe pérmbajné informacion shtese te Shoqgris€, ne datén e Bilancit

Kontabél (ngjarjet rregulluese) jané reflektuar ne Pasqyrat Financiare. Ngjarjet pas bilancit qe
nuk jang ngjarje mregulluese paraqiten te shpalosura ne shénimet shpjeguese te pasqyrave
financiare kur jané materiale.

14. Mjetet Monetare

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Mijete monetare banke 1,161,924 730,457
Mijele monelare ne arke 24,397 224,205
Totali 1,186,321 954,662

Veprimet e lévizjeve monetare ne librat e arkés dhe banké&s, jané veprime (e autorizuar,
mbéshteten ne dokumente ge justifikojné pagesat dhe arkétimet, regjistrimet jan€ kronologjike.
Pér gjendjen ne valute éshté bere rivlerésimi me kursin fiks te bankés Shqipris€é ne datén

31.12.2020 dhe diferencat jané pasqyruar ne rezultatin e shoqerise.

15. Te drejta te arketueshme afatshkur(ér

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Monedha Viera ne lcke Viera ne leke
Kérkesa te arketueshme
Klient& per mallra, sherbime Leke 431,878 287,878
Te drejta per tu arketuar Leke 7,442,524 40,348,447
Totali 7,874,402 40,636,325
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BSS sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020

(T¢ gjitha shumat jané ne LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

16. Aktivet Afatgjate

Parapagime per
Toka dhe Impiante dhe Tegjerainstalime  aktive materiale
Ndertesa makineri dhe paisje dhe ne proces Totali

VleraBruto
31 Dhjetor 2019 0 7220700 2,881,673 0 10,111,373
Shtesa 249,139 249,139
Translerime 0
Pakesime 5.029.700 5,029,700
31 Dhjetor 2020 0 2200000 3,130,812 0 5,330,812
Amordzimi Alkumuluar
31 Dhjctor 2019 0 2359863 672876 0 3,032,739
Shtesa 0 722372 537,417 1,259,789
Pakesime 2.032.202 0 2,032,202
31 Dhjetor 2020 0 1050033 1,210,293 0 2,260,326
Vlera Neto
31 Dhjetor 2019 0 4 869,837 2,208,798 0 7,078,635
31 Dhjetor 2020 Q 1149 067 1,920,519 0 3,070,486

17. Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtes ne 31.12.2020 krahasuar me dt 31.12.2019 paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2020
Vlera ne leke

31 Dhjetor 2019
Vlera ne leke

Aktetime ne avance per porosi

60,940 60,940
Te pagueshme ne aktivitetin e shfrytezimit

0 298,090

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime shogerore 315,572
315,522

Te pagueshme per detyrimet tatimore 565,175
0

te tjera te pagueshme 48,770,076
18,764,446

Totali 19,140,908 50,009,853
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BSS sh,p.k

Shcni‘r_ne per pasgyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020
(T€ gjitha shumat jané ne LEK, nése nuk shprehet ndrvshe)

18, Te Ardhurat
Te ardhurat njihen ne masen qe eshte e mundur qe perfitime ekonomike do te hyine ne

Shoqeri dhe qge te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet

pagesa. Te ardhura matet me vlere te drejte te mallit/sherbimit te shitur neto nga tatimi mbi
vleren e shtuar dhe zbritje te mundshme te shitjeve.

31 Dhjctor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhurat Monedha Viern ne Icke ¥Ylera ne lcke
Te ardhurat nga shitjet Leke 7,678,288 59,421,147
Totali 7,678,288 59,421,147
Shpenzimet

Shoqgria njeh shpenzimet ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me
kryerjen ¢ tyre ne datén e raportimit. Shpenzimet paragiten ne pasqyrén e te ardhurave dhe

shpenzimeve sipas natyrés se tyre, gka kérkon gjykim te konsiderueshém nga drejtimi i
Shoggérisé.

19. Shpenzime pér Personelin

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shpenzimet e Personelit Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Shpenzimet pér pagat Leke (1,772,471) (38,196,162)
Sigurimet shogérore shéndetésoré Leke (205,3249) (8,543,422)
Totali (1,997,795) (46,739,584)

Numri i punonjésve: 1, pér vitin 2019 162

Shpenzimet e pungsimit (pagat dhe sigurimet shogérore & shéndetésoré) jang dokumentuar dhe
paraqitur ne shpenzimet pér personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te pungmarrésit ne
lidhje me pagén e pérfituar jané dokumentuar dhe paragitur sakte ne Pasqyrat Financiare,

20. Shpenzime Konsumi dhe amortizimi

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Amortizimi Monedha Vicra ne leke Vlera ne leke
Amortizimi dhe konsumi Leke (1,239,790) (1.685.554)
Totali {1,259,790) (1,685,554)

o
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BSS sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha shumat jané ne LEK. nése nuk shprehert ndryshe)

21. Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Shpenzimel te tjera te shfiytezimit ne 31.12.2020 krahasuar me 31.12.2019 jane si me poshte:

1. Shpenzime te tjera

Shpenz. Te tjera nga vep.e shirylézimit Monedha
Qera Leke
Shpenzime profesionale Leke
Mirembajtje dhe riparime, prime sigurimi Leke
Shpenzime (e tjera Leke
Shpenzime postare e (elekom Leke
Shpenzime transporti, karburant Leke
Taksa vendore, tatime dhe te ngjashme Leke
Komisione bankare, le tjera Leke
Shpenzime Gjoba administrative Leke
Totali Leke

22. Te Ardhurat dhe shpenzimet Financiare

31 Dhijetor 2020 31 Dhjetor 201
Vlera ne leke Viera ne leke
991,240 1,067,352
99,320 384,597
111,339 1,012,186
23,333 9,585,862

17,307 124,046
375,000 1,550,478
76,958 70,768
17,859 25,852

1275

1,712,356 13822416

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyrén ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve
kur akumulohen, duke marre parasysh metodén e interesit efektiv.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhurat dhe shpenz. Financiare Monedha Vlera ne leke Viera ne leke
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat Leke 349
Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit Leke -318 37
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
financiare Leke
Totali 318 . 386

23. Rezultati Tatimare dhe Tatimi mbi Fitimin

Tatim fitimi apo humbjet e vitit pérbehet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet ne pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qe njihen direkt ne kapital, rast ne
te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual &shté tatimi i pritur p&r t’u paguar mbi fitimin
e tatueshém te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne datén e bilancit, si edhe

¢fargdo

gullimi kontabé] te tatimit p&r t'u paguar ne lidhje me vitet e m&parshme.
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BSS sh.p.k
Sll_enillﬁt per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllor 31 Dhjetor 2020
(Te gritha shumat jané ne LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 dhe 2019 paragiten me poshté:

31.12.2020 31.12.2019

Tatim Fitimi 15% 15%
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Rezultati tatimor Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Fitimi para tatimit Leke -269,468 -2,826,793
Shpenzime te panjohura Leke 0 88,366
Humbje fiskale viti 2018 Leke 0
Fitimi fiskal Leke -269,468 -2,738,427
Tatim fitimi (15 %) Leke 0 0
Fitimi/Humbje Neto -269,468 -2,826,793

24. Angazhime dhe detyrime te kushtézuara

Detyrime tatimore
Librat e Shoggrisé nuk jané kontrolluar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor

2020. Si rrjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen pérfundimtare. Detyrime te
mundshme ge mund te rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne

ményre te besueshme.
25. Ngjarje pas datés se bilancit

Me 31 Dhjetor 2020 ne datén e pasqyrave financiare dhe deri ne datén e aprovimit te tyre nuk ka
ngjarje rregulluese te reflektuara ne pasqyral financiare ose ngjarje qe jan¢ materialisht te

réndésishme pér te paragitur ne kéto pasqyra.

Administratori Harj_l)msi i Pasqyrave Financiare

@,U Cﬂlﬁ»“ﬂ« ‘/_,{,LLJC LA

Z, Besim Sakajani




Emertimi dhe Forma ligjore BSS SHPK
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Nr. | Rregjistrit Tregtar QKB

Veprimtaria Kryesore Aktivitet ne fushen e sherbimeve te ndryshme sipas

nevojave te subjekteve, sherbim mirembaijtje dhe riparime
te objekteve te ndryshme, sherbime pastrimi,

sherbime mbikqyrje dhe cdo veprimtari tieter ekonomike
ge do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme.
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Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne
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Deri 31.12.2021

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare Mars 2022




Pasqyrat financiare te vitit 2021
BSS SHPK

NIPT L7I910025N

Lek

Pasgyra ¢ Pozicionil Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tinf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit ¥
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksioue te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga akiiviteti i shfiviezimit
Nga njesite ekonamike hrenda grupit
Nea ujesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Leude e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (aje e gfalle ne rrifje dhe majmeri)
AAGIM 1e mbajtura per shiije
Parapagime per inveniar
Shpenzime te shiyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurira

Aktive afatgjate
Aktive linanciare
Tiinj pranesie te njesive ekonomike brenda grigit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titnj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titnj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatejata
Titnj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiaute dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koneensione, patenta, licensa, makrir iregtore, e dreja dhe akiive fe ngjoshme
Emri I mire
Parapagime per A4IM

Aklivel latimore te shiyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALL 1 AKTIVEVE

Periudhn Periudha
Raportuese Raporiuese

2021 2020
2,471,052 1,186,321
0 431,878
7,442,524 7442524
9,913,576 9,060,723
5,400,000 5,400,000
= 487,383
1,920,519 2,583,103
7,320,519 8,470,486
17,234,095 17,531,209




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamaryjes
Deityrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktiviieiin e shfrytezimii
Deftesa te pagieshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupic ®
Te pagueshme ndaj njesive ekonamike ka ka inleresa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj prmonjesve dhe sigirimeve shogerore/shendetsare
e pagueshme per delyrime lalimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Tituft e huamartjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Deftesa te paguesime
Te pagueshme ndaj nfesive ekonomike hrenda grupit *
Te pagueshme ndaj nfesive ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Te tjera te pagueshime
Te pagueshie per shpenzime te konstatuara
Te ardhuora te shtyra
Proviziane
Proviziane per pensione
Provizione te fera
Detyrime tatimore te shtyra
Taotali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiare
Rezerva staiutore
Rezerva ie tfera
Diferenea nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Filimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qc i takon pronareve njesise ekonomike
Intcresa jo-kontrollues
Totuli i kapitalit

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KATPITALIT

60,940 60,940

0 :
315,522 315,522

{ =
18,732,407 18,764,446
19,108,869 19,140,908

0 2
19,108,869 19,140,908
100,000 100,000
1,386,562 1,386,562
(3.096,261) (2,826,793)
(265.075) (269,468)
(1,874,774) (1,609,699)
(1,874,774) (1,609,699)
17,234,005 17,531,209

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsaliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqgiten ne

pasqyren ¢ pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2021

RSS SHPK
NIPT L7I1310025N
Lek
Pasqyra e Performances fsipas natyres)
Periudha Perindha
Raportuese Raportuese
2021 2020

Te ardhurat nga aktiviteti
Te ardhurai nga akiiviteri kryesor 7,678,288
Te ardliral nga aktiviteti dvtesor |
T ardlirat nga aktiviteti dvtesor 2
Te ardhurat nga aktiviteri dytesor 3
Te tjiera te avdhura nga aktivitet] i slfrytezimit 1,142,967

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

shirytesimit

Te ardhora nza puna ¢ kryer nga njesia eckonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura fe tjera te shivytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale 1e konsummeshme

Te yjera shpenzime (2,997,498)
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperbline - (1,772.471)

Shpenzime te sigurimeve shogeroresshendelsore - (205,324)

Shpenzimet per pensionel
Zhvleresimi i aktiveve afutgjata muateriale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - (1,259,790)
Shpenzime te tjera shirytezimi (1,397,576) (1,712,355)
Te ardhura te tjera

T ardhura nga njesite ckonomike brenda grupit®

Te avdiire nga nfesie ekanomike ku ka interesa plesmarrese

Te ardlira nga investimet dhe huate e {jeva ne njesi ekonomike brenda grupit, piese e

akiiveve qfaigiata *

Te ardhira nga investimer dhe huate e ifera ne njesi ekonomike ku ka fireresa pjesmarrese,

piese e aktiveve afaigjata

Interesa fe arketueshen dhe te ardlra te gera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda

srupit ¥

Interesa te arketueshem dhe e ardhura te ijera te ngjashme nga njesi ek ike ku ka

interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime inleresi die shpenzime te ngiushme (318)

Shpenzime interesi dhe shpenzinie te ngiashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda

grupit *

Shpenzime fe fera financiare (komisione) [17.466)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
[Te tjera (pershkruaj) = i
Fitimi/(humbja) para tatimit (265,075) (269,468)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes -

Tathn fitfmi | shiyre

DPiera e tatim fitimit te piesemarrjeve
Fitimi/(1lumbja) e perindhes/vitit (A) {205,075) (269,468)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhenfvitin:
Diferenca () nga perkilini § monedhes ue veprinitari te luajo
Diferenca (+/~) nga rivieresimi | aktiveve afaigjaia mmeriale
Diferenca (+/~) nga vivieresimi [ akttveve financiare te mbajmera per shigle
Fjesu e te ardlhurave giitheperfshirese uga pjesmarrjet

[ Tevjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per purim;llu-m'viﬁn (R) i 5 5

£

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+RB) (265,075) (269,468)

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per :
Pronarel e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* nc rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances



Pasqyrat financiare te vitit 2021

BSS SHPK

NIPT L7I910025N

Lek

Pasqyvra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekee)

Perindha Perfudha
Raportuese Raportuese

Fluksi mjeteve monetare ngafperdorur ne aktivitetin e shfrytezimit: 2021 2020
Fitimi/(Humhjn) e perindhes {265,075) (269,468)
Rreguilime per shpenzimel jo-monelare:

Shpenzimet financinre jomonetare

Shpenzine per tatimin mbi fitimin j tar {dif sl im - pagese

Shpenzime kansumi dhe amortizimi - 1,259,790

Zhwleresim i aktiveve afatgjata materiale

Zhwleresimi i te drejtave te arketucshme

Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret

Provizionz per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstaruara

Te tjern (pershivaal)

Te tjern (persiiruaf)

Fluksi i mjeteve monstare i perfshire ne aktivitete investuese
(Firim)/humhija nga shitja e aktiveve nfatgjnra materinle
(Fitimp/hunibja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjern {pershiruaf)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfiytezimit
Renie/{Rritje) ne te drejtat ¢ arketuzshme dhe te tjera 431,478 27,361,923
Renie/(Rritje) ne inventar - -
Rrilje/{ Renie) ne detyrime te pagueshme (32,039) (30,303,720)
Ruitje/{ Renie) ne detyrime per punonjesit (365,175)
Te tjera (pershkrmaf) (501

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 134,764 {2,516,700)

Tluksi i mjeteve monetare nga! perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesn per hlerjen e nktiveve afatgjata materiale (249,139)
Arketime nga shitja ¢ ukliveve alulgjata materiale 1,149,967 2097498
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve manetare

Para te arketuara nga shitja e filjaleve ¢netuar me shumen e nyeteve monglare
pjese ¢ aktiveve neto te shitura)
Pagese per blerjen @ investimeve re tjera
Arketime nga shitjn & investimewz te tjera
Dividente te arketuar
Interesa t2 arketuara
Te tjera (norshkraj)
Mjete monetare neto ngafperdorur ne aktivitetin e investimit 1,149,947 2,748,359

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkrunr
Arketime nga emetini | aksioneve te perdorura si kalateral
Hua te arketuaa
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksionave te veta
Pagesa e aksioneve te perdorua si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese ¢ detynimeve te girase financiare
lteres i paguar
Dividende 1¢ prguar propareve te njesive ekonomike meme . ,
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera {pershkruaj)
Mjele monetare neto ngafperdorur ne aktivitelin e lnancimit & &

Rritje/{renie) neto ne mjelet monetare dhe ekuivalente me (o 1,184,731 231,659
Mijete munetare dhe ckuivalente me to ne fillim 1,186,321 954 662

Llekil § lubatyeve te kurseve te kembumt t& mjeteve monetars
Mjete moncrare dhe cknivalente me to ne fund 2,471,052 1,186,321
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SHENIMET SHPJEGUESE

Saarim:
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshid e detyrueshme sipas SKK 2 | pérmirésuar
Plot&simi i te dh&nave té k&saj pjese duhet t& bénet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
pél‘caktuara ne SKK 2 te pérmirésuar. Radha e dhénies se shpjagimeve duhat te jete -
a) Infermacion i pérgjithsh&m dhe palilikal konlabéal
b)Shénimet ge shpjegojng zérat e ndryshém 18 pasqyrave financlare
<) Shénime 1& tjara shpjeguasa

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit Nr. 25 Date 10.05.2018 "P&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kueadri kontabél i aplikuar : Standardet Kombétare te Kontabilitetit ne Shqipéri.(SKK 2)
Baza e pérgatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cllésore te pérdorura pér hartimin e P.F. ; (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet, pasivet dhe
transaksionet ckonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike le njésisé soné raportuese &shté e siquruar duke
maos pasur na plan ose nevoje ndérprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasgyrave Financiare éshté realizuar ne masén e plote pér te
gene te garla dhe le kuptueshme pér pérdorues te jashtém ge kane njohuri te pérgjithshme te
mjaftueshme ne fushén e kantabhilitetit,
e) MATERIALITETI &shté vlerésuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jané hartuar vetém pér zéra materiale.
f) BESUESHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare &shté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhime :
- Parimin e paragitjes me basnikéri
- Parimin e pérparésisé se pé&rmbajties ekonomike mbi formén ligjore
- Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencé te géllimshém
- Parimin e maturisé pa optimizém te teperuar, pa nen e mbivlerésim te géllimshém
- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje te vérteté e te drejte te PF.
- Parimin e géndrueshmérise pér te mos ndryshuar politikat @ metodat kontab&|
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ep—

A ll Politikat kontabél

P&r pércaktimin e kostos se inventaréve éshté zgjedhur kosto mesatare (SKK 4).
Vlerésimi fillestar i njé elementi te AAM ge plotésan kriterat p&r njohje sl aktiv ne hilanc
éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11)
Pé&r prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) &shté metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit pér periudhén e investimit.(SKK 5)
PE&r vlerésimi i mépasshém i AAM éshté zgjedhur modeli i koslos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Pér llogaritjen e amortizimil tle AAM (SKK 5) njésia jone ekonomike ka pércaktuar
si metode te amortizimit te ndértesave metodén lineare dhe p&r AAM te tjera metodén e amortizimit
mbi bazén e vleftés se mbetur ndérsa normat € amortizimit jan& p&rdorur te njéllojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe kankretisht :
- Pér ndértesat me 5 % te vleflés se mbetur
- Kompjuteré e sisleme informacioni me 25 % te vieftés se mbatur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftés se mbetur
Pér llogaritien @ amortizimit ta AAJM (SKK 5) njésia ekonomike raportuese ka
pércaktuar si metode te amortizimit metodé&n lineare me normén e amortizimit me 15 % ne vil.




SHENIMET

SHPJEGUESE

Ref A Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 9,913,576
1 Aktivet monetare 2,471,052
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Visea i Kum. : Vicea v
valute fund witit leke
1|BKT Lek 2,354,133.64
2|BKT Euro 766.16 120.78 82,521.48
Totali 2,446,655
& Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
il ESMERTIMN valute fund vilil leke
Arka na Leke 24,387
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare
Totali 24,397
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shageria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 7.442,524.0
7 > Kiliente per mallra,produkle e sherbime Leke 0
Fatura gjithss] Nr Nuk ka
a) Nga keta Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara permbi nje vil Nr Nuk ka
b) Nga faturat gjithse] Nr Nuk ka
Fatura mbi 300 mije lake ta prera Nr Nuk ka
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Nuk ka
8 = Debitore, Kreditors te ijere MNuk ka 0
9 > Tatim mbi fitimin 0
Tatimi i derdhur paradhenie Nuk ka
Tatimi i vilil ushtrimor Nuk ka 0
Tetimi | derdhur teper Nuk ka 0
Tatim rimbursuar Muk ka
Tatim nga viti kaluar Nuk ka
10 = Tuvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje le vilit Nuk ka
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Nuk ka
Tvsh e pagusshme ne shitje gjate vitit Muk ka
Tvsh & zbriteshme ne mbyllje te vitit Nuk ka
Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vitit Nuk ka 0
11 > Ta drajta e dafyrima ndaj ortakeve Nuk ka ]
12 > Te drejia e delyrime. Leke 7,442 524




21

22

23

24

25

26

27

28

25

a4

35

38

37

40

41

42

43

44

= Nuk ka
4 Inventari Nuk ka 0
> Lendele para Nuk ka
> Invantari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkle e galshine Nuk ka
> Mallra par rishitje MNuk ka 0
> Parapagesa per furnizime Nuk ka ]
= Nuk ka
5 Aktive blologjlke afatshkurtra Nuk ka 0
8 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 0
> Shpenzima te periudhave ta ardhshme Nuk ka 0
> Shpenzime te shlyra Leke 0
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Aktlve financlare afatgjata 5,400,000
2 Aktive afatgjata materiale 1,920,519
Analiza e posteve te amortizushme
M i Vlera fillim viflﬁrlj;s Armortizimi VLmbetur Viera Amamz'n:i‘j T Vl.nbslur
Toka 0 0 0 0 0 0 0
Ndertasa 0 0 0 0 0 0 0
Makineri,paisjd 1,149,987 1,149,967 0 Q 0 0 1,149,967
AAM te tjera 1,920,518 0 0 1,920,519 0 0 1,920 519
3,070,486 1,149,967 [ 1,020,549 0 0 1,920,519
3 Ativet hiologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktlve afatgjata Jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet il
> OQverdraftet bankare 0
= Huamarije afat shiuatra Nuk ka

Huat dhe parapagimet

19,108,859




48

47

48

49

50

51

52

53

5b

60

a1

62

63

66

67

68

68

70

71

72

73

74

Te pagusshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dile
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithss]
Fatura mbi 300 mije leke le kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
Detyrime tatimeore per TAP-In
Detyrime tatimore per Tatim Filimin
Datyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Delyrirme talimore per Gjoba dhe Inleresa
Dividants per tu paguar
Debitore dhe Kreditore e fiere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe datyrime nga qeraja financiare
Bano te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitall akslonereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarlt (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Nr
Nr
MNr
Nr
Nr
Nr
INr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Nuk ka
Lake
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Leke
MNuk ka
MNuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka

Leke

60,940

315,612
0

0

18,732,407

(1,874,774

100,000

0

1,386,562

(3.096,261)




75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpanzime ta pa zbriteshma
» Fitimi para tatimit

& Tatimi mbi fitimin

Pasqyra e Performancés
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Formatl 1 = Shpenzimet e shfrytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

1 b Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto]
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet
Te ardhura nga shitja e Shérhimave
Te ardhura nga shitja e Maflrave

2 » Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
3 » Puna e kryer nga njésia ekonaomike dhe e kapitalizuar

4 » Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Qaraja
Komisione
Transport per te fjeret
Pradhimi | AA jomateriale
Prodhimi i AA materiale
Te ardhura nga granlel
Te ardhura te tjera (shitje aqt)

5 p-Materialet e konsumuara
Blerje/shpenzime maleriale dhe materiale 1€ fjera
Ndryshimet e gjiéndjeve té Materialeve (+/-)
Mallra té blera
Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-)
Te tjera shpenzime

5 » Shpenzime té personelit [Kosto e punes]
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsora

7 » Zhvlarésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 » Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvleresimet]

9 » Shpenzime té tjera shfrytézimi [Shpenzime te tjera]
= Trajtima fe pergjithshme 611
» Taksa dhe lanfa vendore 634
> Viera kont. e AQ fe shitura
> Gjoba dhe demshperblime 657 / 658

10 » Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésitd ekonomike ku ka interesa pjesémairése
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike hrenda
grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata (paraqitur vegmas & ardhurat nga njgsité ekanomike
brenda grupil)
Interesa t& arkétueshém dhe t8 ardhura té fjera té ngjashme
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Leke

Leke
Leka
Leke
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek
Nuk ka
MNuk ka
MNuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Muk ka

Lek

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek

Nuk ka

Muk ka

Nuk ka

Nuk ka

(265,075)

(265,075)

143 588

(121.4886)
0

1,149,967

0

(1,397,576)
(29,520)
(74,500)

{1,149,957)
(143,589)




41 »-Zhvlerésimi i aktiveve financlare dhe investimeve financiare
18 mbajtura sl aktive afatshkurira

12 » Shpenzime financiar
Shpenzime inleresi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vagmas shpenzimet
pér t'u paguar lek njésité ekonomike brenda grupit)

Shpenzime té tfera financiare

13 »Pjesa e fitimihumbjes nga pjesémarrjet [Te ardhurat dhe

shpenzimet financiare nga njesite e kentrolluara]

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kentreliuara
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolivara 761
Shpenzime financiare nga shoqerite e kontrolluara 661

Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura 762
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura 662

14 B Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga Inves.le Yjera financ.afatg/ata
Te ardhura nga dividente! 763
Fitim/{(Humbja) nga rivieresimi i letrave 764-664
Fitim/(Humbja) nga shilja e lelrave me vlere 765-665

Te ardhural dhe shpenzimel nga interesat
Te ardhura nga interesat 767

Shpenzime per interesa 667

Fitimet (Humbjef) nga kursi kembimit
Fitim nga kembimet valutore 769
Humbje nga kembimel valuiore 669 & komisione

Te ardhura dhe shpenzime fe {jera finenciare
Te ardhura te tjera financiare 768
Shpenzime te ljera financiare 668

15 »Fitimi {humbja) para tatimit Fiskal
Fitimi (humbja) para tatimit Jo Fiskal

Shpenzime te panjohura

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Te ardhura te palatueshme

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Ref A Shénime té tjera shpjeguese

Nuk ka
Lek
Nuk ka

Lek

Nuk ka
MNuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek
Lek

Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek

(17466)

(17466)

(265,075)
(265,075)

143,589

(265,075)

INgiarie te ndodhura pas dates se bilancit per le cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura

pas dates se bilancit per le cilat nuk behen rregullime Nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat konlabel te mepareshme te konstatuara gjale periudhes

raportuese dhe qe korrigjim Nuk ka.

Per Drejtimin e Niasiseﬁikunumike

(BESIM SAKAT )7
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Tirang mé 11/04/2022
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Tirane
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Me cilesine e administratorit te shoqgerise “International Private Security [’'S”
Shpk me NIPT L81724027C autorizoj z.Erjon Shahu mbajtes i kartes se
identitetit me nr. J40813051H te kryeje procedurat e nevojshme per depozitimin
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Emértimi dhe Forma ligjore :

NIPT -i:

Adresa e Selisé:

Data ¢ Krijimit :

Veprimtaria Kryesore:

IPS sh.p.k

L.81724027C

Lagjia Fushe-Mezez, Rruga Industriale dytesare Tirane -
Durres Km. 1,Qendra Pajtoni, Kati 5

Tirane
24.05.2018

Ruajtja dhe sigurimi fizik i objekteve publike dhe
private, sigurimi fizik, ruajtja e jetes dhe shendetit
te shtetasve vendas dhe te huaj. Sigurimi fizik,
mbrojtja e jetes dhe shendetit te shtetasve. Ruajtja
¢ objekteve ne pronesi ose ne perdorim te
personave fizik dhe juridikm shqiptar ose te huaj,
ruajtjen dhe sigurimin e jetes se personave te
vlerave Le tyre pasurore gjate levizjes.

PASQYRAT FINANCIARE

{Ne zbatim te Standartit Kombétar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe Ligjit 9228 dt. 29.04.2004 "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar me Ligjin Nr.9477,date 09 shkurt 2006)

Viti 2019

Pasqyrat Financiare jané individuale Po
Pasqyrat Financiare jang té konsoliduara Jo
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né Leké

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare
Nga 01.01.2019 Deri 31.12.2019

Data e mbylljes s¢ Pasqyrave Financiare 26.03.2020

Shénimet shpjeguese jané pjes€ integrale ¢ Pasqyrave Financiare
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:MAHQML PRIVATE SECURITY IPS sh.pk
Shcm_me per pasqyrat financiare pér vitin € mbyllur 31 Dhjetor 2019
(Te gjitha shumat jan? ne LEK, nése nuk shprehet ndrvshe)

LPasqyra e Pozicionit Financiar

Perindha Periudha
(e Raporiucse Para ardhese
Aliﬁve altshkurira
::::::ﬁ::utm *-lﬁﬁ‘sgﬂﬁ

Ne tit) pronesic te njesive ekononike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekononike ku ka interesa pjesmarrese
aksiene te veta
Te Yera financiare
Te drejta te arke tucshme
Nga aktivitent 1 shiryrezimi
Nga njesite ekonomike brenda grupir *
Nga njesite ehononnke ku ka interesa pfesmarrese
Te pera
Kapual 1 nenshikruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale t2 konsumueshme
Prodhime ne praces dhe giysenprodukte
Pradukie te gaishme
Mallra
Aktive biologjike (gre e gialle ne rrifje dhe majmer()
AAGIM 1e mbajiura per shiyje
Parapagime per inveniar
Shpenzime te shiyma
Te arketucshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i akliveve afatshkurira

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tty pronesie te njesive ekonemike brenda grupit *
Tituy pronesie te njesive ekonomike ku ka miteresa pjesmarrese
Tiny te huadhenies ne npesite ekononvke brenda grupif *
Ty te huadirenies ne njesite ekononiike ku ka inieresa pjesmarrese
Tuj te yere te mbajur si akive afoigjata
Tiny te yere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Inpiante dhe makiner:
Te yere instalime dhe pajisfe
AAGIM te mbaytura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktlve jo materiale
Koncensione, patenta, liceasa, makra Iregtare, te drejia dhe aknve te ngrashme

Enwt  mire

Farapaghme per AAIM
Aktivel tatimore Ie shiyra =
Totali i aktiveve afaigjata 3,614,707 125,500
TOTALI I AKTIVEVE 73,113,352 3.031.250




INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2019
(Te gjitha siuanat jane ne LEK. nése nuk shprehet ndryshe)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Dctyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj instinicioneve ie kredise
Akretime ne avance per parosi
Te pagueshme per akibviteiin ¢ shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupir *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka mieresa pjesmarrese
Te pagueshme nday punonjesve dhe sigurimeve shogeroreishendetsare
Te pagueshme per delyrime talimore
Te yera te pagueshme
Tc pagucshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali | detyrimeve aftshkurta

Detyrime afargjata
Tituft ¢ huamarrjes
Denrime ndaj institucianeve te kredise
Aktenme ne avance per porgsi
Te pagueshme per akirvitetin ¢ shirytezunit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme nday njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme nday njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
T yero te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Proviziane per pensione
Provizione te (fera
Detyrime tatimore te shtyra
Tatali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale 12,919,445 3,259,000

Kapitali dhe Rezerval
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalio
Rezerva riviere simi
Rezerva (e (jern

Rezerva ligrore

zerva slalulore
Rezerva 1 yjera
Diferenca nge perkihum | maviedhes e veprimiari te hugja

Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare : : _
Fitimi/(humbjs) ¢ periudties 60421657 (227850)
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesisc chonomike 60,193,907 (227,750)
Interesa jo-hontollues i e
Totali i kapitaht 60,193,907 (227,750)
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 73,113,352 3,031,250




INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY 1PS sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin € mbyllur 31 Dhjetor 2019
(Té gjitha shumai jan¥ ne LEK, nése nuk shprehet ndrvshe)

I1.Pasqyra e Performances (T¢ ardhura dhe shpenzime)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfytezimit
Te ardirat nga aktivien kryesor
Te ardimrat nga aktiviteli dyitesor 1
Te ardhurat nga akiiviteli dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteli dviesor 3
Te yera te ardhura nga aktivitetr i shfryiezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallmve dhe prodhimit ne
proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ckonomike per qellimet e veta
dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale tc konsumueshme
lenda e pare dire materiale 1e konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpeuzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpe nzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura fe tjera
Te ardhura nga njeshe ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga njesie ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda
Te ardhura nga investiniet dhe huaie e tjera ne njesi ekonomike ku ka
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
Interesa te arketueshem dhie te ardhura te tjera re ngjashme nga njesi
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura
si aktive alatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzune fe ngjashae
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per i paguar tek njesiie
ckonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit(humbjes) financiare nga pjesmarrjel
Te tjera (pershhruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
‘Tatimi mbl fitimin
Tatimi bi fitinin ¢ perivdhes
Tatim fitimi | shiyre
Pjesa e tatin fitinnt e pjesemarrjeve
Fitimi/{(Humbja) e pe dudhesivitit (A)

Periudha
Raportuese

95,150,855

(14,849,810)
(2,433,863)

(277,684)
(6,541,537

(359)

Periudha
Parn ardhesc

(226,150)

(1,700)

71,047,402

(10,625,745)

(227,850)

60,421,057

(227,850)




INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY 1PS sh.p.k

Shenime per pasqyral financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2019
(T¢ gjitha shemat jané ne LEK, nése nuk shprehet ndryshe)



INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2019

(T2 gjitha shumat jané ne LEK, nése mik shprehet ndryshe)

e

Pasqyra ¢ fluksit t¢ mjeteve monectare {metoda indirchie)

Fluksi mjeteve monetare nga/pe rdorur ne aktivitetin
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-nionetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (difercnca
Shpenzime konsum: dhe amortzmii

Zhvleresmii aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimiife drejlave te arketuestme

Ulie ne vieren nelo te realizucshnie per mventaret
Provzione per shpenzane

Shpenzime te kanstatuara

Te ardhura Ic konstaruara

Te yera (pershkruaj)

Te tiera (pershkruay)

Fluksi smeteve monctare i perfshire ne aktivilele nvestuese
(Fits) Munbja nga shaja e aktiveve afatgjata materiale
(I nm)humbja nga investimel ne pjesmarrje
Interesa te fitvarp
Te yero (pershkruay)

Ndryshim nc alaiver dhe detyrimel ¢ shirytezmit
Reni/(Rritge) ne e drejlal ¢ arketueshme dhe te tiera
Renie/(Rnte) ne mventar
Rritje/{Renk) ne detyrime te pagueshme
Rrige/(Renx) ne detyrime per punonjesit
Te yera (pershkruaj)}

M e te monetare neto nga/ perdorur ne akuvitetin ¢

s hfryte zimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne sktivitetin e

investimi
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgpta materale
Arketome nga shija e akiiveve afalgjala malcriale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen &
Para te arketuara nga shaja e filjakeve (netuar me shumen ¢

MEIeve nonclare prese ¢ aktiveve neto e shilura)
Pagesa per blerjen ¢ mvestimeve te lera
Arkeume nga shilpa ¢ mvestumeve (e era
Dinadente te arketuar
Inleresa te urketluara
T tyera (pershhruaj)
Mjecte monetare nelo nga/pe rdorur ne aktivitetio e

Flulsi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢
Arketme ngo emctiny § kapualil te nenshkruar
Arketime nga emetimi 1 aksoneve 1 perdorwra sy kolteral
Hua 1c arkelusra
I"agesa ¢ kostove te ransaksiontt ge bdhet ne kredite dhe
Riblerge ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ akswneve te perdonga siholateral
Papesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te quase finoncure
lateres 1 poguar
Dridende te poguar pronareve (¢ nesve ckonomike meme
Dwvilende te pagusr micresave pokontrollues
Te Yera (pershkruay)

Mjete monctare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢

Perludha Periudha
Ruportuese Para ardhese
71047402 (227.850)
(10625,745)
277,684
(52,792,634) (70330}
9,660,445 3.259,000
0
0
17,567,152 2,960,820
(3.766 980) {123,500y
(3,766,980) (125,500)
100
0
0 100
6



INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér viun ¢ inbyllur 31 Dhjetor 2019
(Te gynha shumai jané ne LEK. nése nuk shprelet ndryshe)
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INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjclor 2019
(Té gjitha shumat jané ne LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

IT1.Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare

1. Informacion i Pérgjithshém

Shoqéria INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS sh.pk &shté regjistruar si person
Juridik, ne formén e Shoqérisé me Pérgjegjési te kufizuara Sh.p.k ,date 24.05.2018

Adresa: Lagjia Fushe-Meczez, Rruga Industriale dytesore Tirane - Durres Km.l,Qendra
Pajtoni,Kati 5

NIPT L81724027C

Aktivitet ne fushen e sherbimeve te ndryshme sipas nevojave te subjekteve, sherbim mirembajije
dhe riparime te objekteve te ndryshme, sherbime pastrimi, sherbime mbikqyrje dhe cdo
veprimtari fjeter ckonomike qe do te konsiderohet ¢ nevojshme dhe e dobishme.

Kapitali i nénshkruar i saj &ht¢ 100 Leke.

Numiri 1 punonjésve, pér vitin 2019 ishte 29 punonjés mesatarisht, ndérsa né vitin 2018 ishin 1
punonjés.

Pémbledhje e Politikave Kryesore Kontabél

1. Ményra e Pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare

Ké&to pasqyra financiare jan€ prgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
sipas kostos historike, me pérjashlim te rasteve qe pércaktohen ndryshe ne se ka te tilla.
Monedha funksionale ésht€ LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat e huaja jané konvertuar ne Leke.

Bazat ¢ Ndértimit 1é Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur sipas Standarteve Kombétare te kontabilitetit (SKK-ve),
pérb&hen nga pozicionel financiare, t¢ ardhurat dhe shpenzimeve, pasqyra e fluksit té parasé
dhe pasqyra ¢ ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese.

Konvertimi ne Monedha te Huajn

Transaksionel ne monedhe te huaj jané konvertuar ne monedh&n funksionale me kursin e
kémbimit te datés ne te cilin &shté kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare ne monedhe
te huaj ne datén e mbylljes se bilancit jané rivlerésuar ne monedhén funksionale sipas kursit re
shpallur nga Banka e Shqipérisé ne datén e mbylljes se periudh&s ushtrimore. Diferencat qe
rrjedhin si rezultat i ri konvertimit njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyriarc te kémbimit pér monedhat kryesore te pérdorura ne konvertimin e gjendjeve te
bilancit emértuar ne monedhe ne huaj né datén e hartimit té bilancit jané si me posht& (ne LEK):

Kurse kémbimi

31.12.2019 31.12,.2018
Euro / Lel@ 121.77 123.42

Biznesi ne vijimest

Pasqyrat financiare & shoqérisg pérgatiten mbi supozimin ¢ biznesit né vijimési, i cili merr
parasysh se Shogéria do (€ vazhdojé egzistencen e aktivitelit te saj peér njé & ardhme (&
parashikuar.

Me 31 Dhjetor 2019 vlera ¢ aktiveve alatshkurtra €shté 69,518,555 LEK, Vlera e detyrimeve
afatshkurtra te shoqéris€ 12,719,445 Ieke, pérkatésish aktivet afatshkurtra né 31 Dhjetor 2018
2,905,750 LEK, detyrimet afatshkurtra 3,259,000 lek, gjé e cila paraget nj¢ siguri ne lidhje me



INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitln ¢ mbyllur 31 Dhjetar 2019
(1€ gjitha shumat jané ne LEK, nése nuk shprehet ndrshe)

aftésing e shoqérisé pér te pasur njé biznes ne vijimési.

Ne jemi zotéruesit ligjor dhe pérfituesit e kapitalit aksioner te shoqérisé BSSsh.p.k. Eshté
qéllimi yn& qe ne te vazhdojmé te mbajmé ket pjesémartje ne shoq@ri. Eshté ne interesin tone
qe shogéria te plotésojné detyrimet e tyre financiare ne ¢do kohe. Eshté q&llimi dhe politika jone
t'i sigurojné shoqérisé gjithé mbéshtetjen qe mund te nevojitet pér te mbajtur nivelin e kapitalit
dhe likuiditetit ne nivele te tilla qe te pe€rmbushi detyrimet e saj ne pérputhje me parimin e
vijimésisé te pérshtatshdm pér até aktivitet qe ajo kryen.

Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményré té vazhdueshme, duke a plikuar politikat kontabél 1&
Shogérisé dhe duke v bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabgl

Shqiptar. Té dhénat krahasuese pasqyrojné giendjen e pozicionit financiar te shoqérisé ne 31
Dhjetor 2019.

3. Imstrumentet Financiare
Instrumentet financiar® te shoqérisé pérbéhen nga HNogari t& arkétueshme, likuiditete dhe vlera
arke te tjera, hua t&¢ marra dhe té dhéna, dhe llogari t& pagueshme.

Njohja Fillestare

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé e kushteve kontraktuale té
instrumentit ne fjale. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén
e transaksionit, q¢ &shté data né té cilén shoqéria angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin.
Instrumentet financiaré njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg rasteve nése pércaktohet ndryshe. Pér instrumentet e mbajtur me vieré té
drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojn€ n& shpenzime dhe t& ardhura.

Njolija e Métejshme
NE vijim 1€ njohjes fillestare instrumentet financiaré maten si¢ pérshkruhet mg poshté.

Paraja dhe Ekuivalentet

Paraja dhe ekuivalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarite rrjedhése dhe
depozitat né t& paré me bankat. Pér qéllime & pasqyrés s& fluksit & parasg, paraja dhe
ckuivalentét (& saj perfshijné depozita pa afat dhe ato me nj& maturimi prej tre muajsh ose mé
pak qé nga data fillestare. Likuiditetet dhe vlera arke e iera maten me lej me fitim/ humbjet
nga zhvlerésimet.

Llogari té Arkétueshme dhe 1é ijera té arketueshme
Llogarite e arketueshme tregtare dhe te tjera nuk mbartin interes dhe paragiten me vlere

nominale te pakésuar nga zbritjet e nevojshme pér shuma qe jan& vlerésuar tle pambledhshme.
Vler&simi i shumave te pambledhshme bazohet ne gjykimin e Drejtimit.

Lilegari 1é Pagueshme

Llogarité e pagueshme maten fillimisht me vilerén e tyre 1€ dreji@ (domethéné me kosto) dhe
me pas me kosto (& amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Huat? 1 Dlhéna dire 18 Marra

Huate ¢ Dhéna: Huate e arketueshme jané aklive financiare jo-derivalive me pagesa te
pércaktuara ose fikse dhe qe nuk jané te kuotuara ne njeé treg uktiv, Pas matjes fillestare. (e tilla
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aktive financiare maten ne vazhdim me kosto te amortizuar duke pérdorur metodén e normés se
interesit efektiv dhe duke zbritur rénien e vlerés. Kosto e amortizuar llogaritet duke mare
parasysh ¢do zbritje ose shtesa te blerjes dhe tarifal ose koslot qe jan® pjese pérb&rése e normés
efektive te interesit(NEI). Efekti i tyre pérfshihet ne rezultatin financiar.

Huate e marre: Huaté (detyrime financiare), jang njohur fillimisht me vlerén e tregut neto nga
kostot e transaksioneve dhe me pas njihen me vlerén e amortizuar. Shpenzimet interesi te
llogaritur me normén interesit efektive (NEl) pasqyrohen ne rezultat,.

Norma e interesit efektive &shté Norma q& skonton sakiésisht vlerat e ardhshme te parave gjate
viteve te planifikuara te detyrimit financiar ose kur éshté e pérshtatshme, ne njé pérudhé me te
shkurtér.

Kostot ¢ huamarrjes q& lidhen drejipérdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve
kualifikuese, t& cilat jané aktive q& kérkojné domosdoshmérish njé periudhe te madhe kohe pér
t'u bere gati pér pérdorimin e tyre pérfundimtar ose pér shitje mund ti shtohen koslos se kétyre
aktiveve deri ne momentin qe kéto aktive jané kryesisht gati pér tu pérdorur ose shitur.

Neltimi i Instrumenteve Financiare

Aktiver dhe pasivet financiare netohen dhe shuma neto e tyre raportohet ne bilanc nése, dhe
velém nése ka njé te drejte te detyrueshme ligjore p&r te netuar shumen e njohur dhe ekziston
mund@sia pér (& shlyer né shumen neto, apo pér t& realizuar aktivin dhe shlyer pasivet
njékohésisht.

Zhvlerésime te Aktiveve Financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet si i zhvlergsuar ne ato raste kur ekzislojn& kushte objektive ge
tregojné se njé apo me shume ngjarje (pas njohjes se tij fillestare) kane efekte negative ne flukset
e ardhshme te parasé qé parashikohet té burojné prej atij aktivi. Véshtirésité e konsiderueshme
financiare te debitorit, probabiliteti qe debitori do te falimentoje apo njé riorganizim financiar,
dhe pamundé&sia apo shkeljet ne pagesa konsiderohen si tregues qe njé llogari e arketueshme
&shié e zhvlerésuar.

Cregjistrimi

Aktivel financiare se bashku me fondin rezerve te zhvlerésimit gregjistrohen kur skadojné t&
drejiat kontraktuale 1€ shoqéris€ mbi flukset e parasé s& aktivit financiar ose kur shoqéria
transferon aktivin financiar tek njé palé e tret¢ pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore t€ aktivit.

Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérisé pérfundojné,

skadojné, shfugizohen ose anulohen.

Transaksionet me palét e lidhura
Pale te lidhura jané ato, kur njéra prej paléve kontrollohel nga pala tjetér ose ka influence te

réndésishme ne vendimmarrjen financiare ose te biznesit te palés tjetér.

4., Provigjionet

Provigjionet njihen kur Shogéria ka njé detyrim aktual (ligjor ose te &rthorie) si rezultat i njé
ngjarjeje te shkuar pér te cilén ka mundési qe te krijohen njé rrjedhe burimesh te nevojshme pér
te pérmbushur detyrimin dhe Kur nj& pérllogaritje e besueshme e shumes se detyrimit mund te
llogaritet. Provigjionet rishikohen ne g¢do date raportimi dhe nése nuk ka me mundési pér
nevojén e nj€ mjedhe burimesh qe pérfshin pérfitime ekonomike per shlyerjen e detyrimit,
provigjonet rimemen. Provigjionet pérdoren vetém pér qéllimin pér te cilin jané njohur
fillimisht.
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Pasivet dhe aktivet e kushtézuara nuk njilen, por vetém paraqiten ne shénimet e pasqyrave
financiare te ndérmjetme kur jané materiale.

5. Qiraté

Qiraté klasifikohen si qira financiare, ose gira operative qe ne fillirnin e qgirasé. Qiraté financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me te voglén midis vlerés se drejte te aktivit
dhe vlerés aktuale te pagesave minimale te qirasé ne datén e matjes. Kosto financiare paraqet
diferencén midis detyrimit total te qirasé dhe vler®s se drejte te aktivit. Kostot financiare jané
regjistruar ne pasqyrén pérmbledhése te te ardhurave &shpenzimeve gjale kohézgjatjes se
qirasé me norma interesi {e aplikueshme mbi balancén e mbetur te detyrimeve.

6. Inventarét

Inventarét regjistrohen ne kontabilitet me kosto e marrjes pérfshin te gjitha shpenzimet e
kryera pér sjelljen e inventaril ne vendin ¢ pércaktuar. Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne
kosto pérfshihet dhe pjesa respektive ¢ shpenzimeve te pérgjithshme duke i llogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese. Pér pércaktimin e kostos se inventaréve &shté zgjedhur metoda e
kostos mesatare te ponderuar,

7. Aktivet Afatgjaté Materiale (AAM-t)

Nyohja dhe Matja :Vlerésimi fillestar i njé elementi te AAM-ve ge plotéson kriteret pér njohje si
aktiv ne bilanc &hi& vlerésuar me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre. Kosto e marrjes
perfshin te gjitha shpenzimet e kryera pér sjelljen e aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

Njohja Mépasshme: AAM-té paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé
humbje t& akumuluar nga zhvleré&simi.

Né se njé pjesé e njé elementi t& AAM-sé zévendésohet, kostoja e pjesés s& re i shtohet kostos
s€ elementit, nése ajo pérmbush kriteret e pérkufizimit t8 AAM-sé dhe kriteret e njohjes sé
aktiveve n& bilanc. Pjesa e zévendésuar do té higet nga bilanci edhe né se ajo nuk &shté
kontabilizuar si pjes& mé vete. Nése kostoja fillestare (rrjedhimisht, edhe vlera kontabél aktuale)
e pjesés sé z&vendésuar nuk dihet ajo mund t& vlerésohet n& bazé 1& kostos aktuale & késaj pjese
minus amortizimin e vlerésuar.

Amortizimi: Pér llogaritjen e amortizimit te AAM-ve njésia ekonomike ka pércaktuar si
metode normat fiskale pér amortizimin e aseteve.

Llojet e Aktiveve & Qéndrueshme Normat ¢ aplikuara Metoda ¢ aplikuar
Makineri dhe pajisje Me vlere te mbetur
Mijete transporti 20% Me vlere te mbetur
Mouobilje dhe orendi 20% Me vlere te mbetur
Te tjera 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Infarmatike 25% Me vlere te mbetur

Llogaritja e amonizimit te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data e muajit
pasardhés.

Tokat dhe Investimet ne proces nuk amortizohen,

Cregjistrimi: Njé zé i aktiveve afotgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashte pérdorimit
apo atcheré kur nuk pritet me pérfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij
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jashté pérdorimit. Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jasht€ pérdorimit te aktiveve
afatgjata materiale pércaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen
e rezultatit operativ te ushtrimit,

Ziwvlerésimi (Rénia ne vlere): Shogéria nuk vlerEson ne datén raportimi nése ka premisa qe njé
aktiv te zhvlerésohet.

8. Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-t)
Aktivet afatgjata jo materiale pérfshijng ligensat, te drejtat pér pérdorim dhe emri i mire.

Njolija dhe Matja: Ligensat, te drejtat e pérdorimit te cilat pérftohen nga shogéria paragiten me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka.

Shpenzimet Mépasshme: Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetém ne rastin kur shtojné
pérfitimet e ardhshme ekonomike te trupézuara ne aktivin specifik me te cilat ato lidhen. Te
gjitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje ne momentin kur kryhen.

Amortizimi: Amortizimi njihet ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdorur
metodén lineare mbi jetégjatésing e parashikuar te aktiveve te patrupézuara qe nga data qe jané
te disponueshme pér pérdorim. Jetégjatésia e parashikuar e aktiveve pér periudhat aktuale dhe
krahasuese éshté si me poshté:

Zhwvlerésimi (Rénia ne viere): Shoqéria nuk vleréson ne datén raportimi nése ka premisa qe njé
aktiv 1e zhvlergsohet.

9. T¢ Ardhurat & Shpenzimet

Te Ardhurat

Te ardhurat njihen ne masén qe éshté e mundur ge pérfitime ekonomike do te hyjné ne Shoqéri
dhe ge te ardhurat mund te maten ne ményre te besueshme, pavarésisht se kur behet pagesa. Te
ardhura matet me vlere te drejte te mallit/shérbimit te shitur neto nga tatimi mbi vlerén e shtuar

dhe zbritje te mundshme te shitjeve.

Shpenzimet
Shogéria njeh shpenzimet ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me

kryerjen ¢ tyre ne dalén e raportimit. Shpenzimet paragilen ne pasqyrén e le ardhurave dhe
shpenzimeve sipas nalyrés se tyre, ¢ka kérkon gjykim te konsiderueshém nga drejtimi i
Shoqeérisé.

Te Ardhurat dhe shpenzimet Financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve

kur akumulohen, duke marre parasysh metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi Fifimin
Tatim fitimi apo humbjet e vitit pérbehet nga tatimi akwal. Tatim fitimi njihet ne pasqyrén e te

ardburave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qe njihen direkt ne kapital, rast ne
te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual €shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin
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¢ tatueshém te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne datén e bilancit, si edhe
¢farédolloj rregullimi kontab#l te tatimit pér t’u paguar ne lidhje me vitet e méparshme.

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 dhe 2018 paragiten me poshté:

31.12.2019 31.12.2018
Tatim Fitimi 15% 15%

10. Dividendé
Shoqéria synon te njohe dividendét si detyrim ne periudhén ne te cilén jané deklaruar.

11. Kapitalii Vet

Kapitali i nénshkruar pérfagéson kontributin e ortakeve né datén e krijimit t shoqérisé dhe
ndryshimet gjate veprimtarisé.

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale.

12. Pérfitimet e punonjésve

Kontributet e detyrueshme pér sigurimet shogérore

Shoqéria paguan vetém kontributet pér sigurimet e detyrueshme shoqérore qe sigurojné pension
pér punonjésil. Qeveria shqiptare &ht8 pérgjegjése pér caktimin ¢ minimumit te kontributit pér
sigurimet shogérore ne Shqipéri sipas njé plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontribulet e
shogéris€ ne planin e pensionit jan€ pasqyruar ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve kur
ndodhin.

13. Ngjarje pas mbylljes se Pasqyrave Financiare
Ngjarjet pas datés se bilancit ge pérmbajné informacion shtese te Shoqgérisé, ne datén e Bilancit

Kontabél (ngjarje!l rregulluese) jané reflektuar ne Pasqyrat Financiare. Ngjarjet pas bilancit qe
nuk jané ngjarje rregulluese paragiten te shpalosura ne sh&nimet shpjeguese te pasqyrave
financiare kur jané materiale.

14. Mjetet Monetare

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2019 2018

Mjete monelare banke 16,260,051 2,823,300
Mjete monelare ne arke 175,541 12,120
Totali 16,635,592 2835420

Veprimet e lévizjeve monetare ne librat € arkés dhe bankés, jané veprime te autorizuar,
mbéshteten ne dokumente ge justifikojné pagesat dhe arkétimet, regjistrimet jané kronologjike.
Pér gjendjen ne valute &hié bere rivlerésimi me kursin fiks te bankés Shqipérisé ne datén
31.12.2018 dhe diferencat jané pasqyruar ne rezullatin e shogérisg,

15. Te drejia te arketueshme afatshkurtir
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Monedha Vliera ne leke Vicra ne leke
Ké&rkesa te arketueshme
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Klienté per mallra, sherbime Leke 41,353,643 0
Te drejta per tu arketuar Leke 11,448,380 70,330
Totali 52,802,023 70,330

16. Aktivet Financiare Afatgjate

Parapagime per

Tokadhe Implante dhe Tedjerainstallme aktive materiale dhe

Ndertesa maldneri dhe paige ne proces Totali
VieraBruto
31D hjetor 208 0 0 125,500 05,500
Shtesa 220,000 3,545,981 3,766,981
Trandenme 0
Pakesime Son o
31Dhjetor 200 0 220,000 _3.612481 0 __3,892481
Amortizimi Akumuluar
31D hjetor 208 0 0 0 1] 0
Shtes=a 0 (277,684) (277684)
Pakesme 0 0
31Dhjetor 208 0 0 {277.684) (] (277.684]
VieraNeto
310 hjetor 208 0 1] __D5.500 0 25500
31Dhjetor 208 0 220,000 3,394,797 0 3.6M,797

17. Detyrimet afatshkurtra
Detyrimet afatshkurtes ne 31.12.2019 krahasuar me dt 31.12.2018 paraqiten si me

poshte:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Yiera ne leke Viern ne lcke
Te pagueshme ne aktivitetin e shfrytezimit 2.481.019 54,000
Te pagueshme per detyrimel tatimore 5.846.796 0
Te tjera te pagucshme 4,591,630 3,205,000
12,919,445 3,259,000

Totali
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18. Te Ardhurar

Te ardhurat njihen ne masen ge eshte e mundur qe perfitime ekonomike do te hyjne ne
Shogeri dhe ge te ardhurat mund te maten ne menyre le besueshme, pavaresisht se kur behet

pagesa. Te ardhura matet me vlere te drejte te mallit/sherbimit te shitur neto nga tatimi mbi
vleren e shtuar dhe zbritje te mundshme te shitjeve.

31 Dhjelor 31 Dhjetor
2019 2018
Te ardhurat Monedha Vliera ne leke Viera ne leke
Te ardhurat nga shitjet Leke 95,150,855 0
Totali = 95,150,855 0

Ne total diferenca midis te ardhurave te deklaruara me FDP dhe te ardhurave te deklaruara ne
pasqyrat financiare eshte 0 leke.Te ardhural e deklaruara me FDP jane 95,150,855 leke dhe te
ardhurat ne bilanc jane 95,150,855 leke.

Shpenzimet
Shogéria njeh shpenzimet ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me

kryerjen e tyre ne datén e raportimit. Shpenzimet paraqiten ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve sipas natyrés se tyre, ¢ka kérkon gjykim te konsiderueshém nga drejtimi i
Shoqérisé.

19. Shpenzime pér Personelin

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2019 2018
Shpenzimet e Personelit Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Shpenzimet per pagat Leke (-14,849,810) (226150)
Sigurimel shogérore shéndet&sore Leke (-2,433,863) (0)
Totali (17,283,673) (-226,150)

Numri i punonjésve: 29, per vitin 2018 1

Shpenzimet € punésimit (pagat dhe sigurimet shogérore & shéndetEsord) jan¥ dokumentuar dhe
paragitur ne shpenzimet pér personelin, gjithashtu edhe detyrimel fiskale te punémarrésit ne
lidhje me pagén e pérfituar jané dokumentuar dhe paraqitur sakte ne Pasqyrat Financiare.

20. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2019 2018
Amortizimi Monedha Viera ne leke Viera na leke
Amortizimi dhe konsumi Leke (277,684) 1)
Totali T 211,684) 0
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INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pr vitin mbyllur 31 Dhjetor 2019
(T2 gjitha shumat foné ne LEK, nase nuk shprehet ndryshe)

21. Shpenzime 1e tjera te shfrytezimit
Shpenzimet te tjera te shfrytezimit ne 31.12.2019 krahasuar me 31.12.2018 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Shpenz.Te tjera nga vep.e shirytezimit Leke Vlera ne leke Vlera ne leke
Qera Leke 1,196,580

Shpenzime Profesionale Leke 257,411

Shpenzime mirembajtje, prime sigurimi Leke 260,772

Shpenzime Te ndryshme Leke 3,256,014

Shpenzime udhetime dieta Leke

Shpenzime Telefonie Leke 243,354

Shpenzime Transporti Leke 1,001,833

Taksa vendore, Tatime dhe te ngashme Leke 293,326

Komisione bankare, te tjiera Leke 13,500

Shpenzime Gjoba administrative Leke 18,747

Totali 6,541,537 s

22. Te Ardhurat dhe shpenzimet Financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve

kur akumulohen, duke marre parasysh metodén e interesit efektiv.

. 31 Dhjetor
31 Dhjetor 2019 2018
Te ardburai dhe shpenz. Financiare  Monedha Vlera ne leke Vliera ne leke
Te ardhura dhe shpenzime nga sk
interesat Leke
Fitimet (Humbjet) nga kursi i
kémbimit Leke
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
financiare Leke
Totali 559

23. Rezullati Tatimore dhe Tatimi mbi Fitimin e
Tatim fitimi apo humbjet e vilit pérbehet nga tatimi aktal. Tatim fitimi njihet ne

pasgyrén ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve ptrveg rasteve kur lidhet me z€ra ge njihen
direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual &shié tatimi i
pritur pér Cu paguar mbi fitimin e tatueshém te vitit, duke aplikuar nomat tatimore ne
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INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k
Shenime per pasgyral financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2019
(7€ gfitha shumat jané ne LEK. nése nuk shprehet ndryshe)

fuqi ne datén e bilancit, si edhe ¢farédolloj rregullimi kontab€l te tatimit pér t'u paguar
ne lidhje me vitet e méparshme.

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 dhe 2018 paraqgiten me poshté:

31,12.2019 31.12.2018

Tatim Fitimi 15% 15%
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2019 2018

Rezultati tatimor Monedha Viera ne leke Vlera ne leke
Fitimi para tatimit Leke 71,047,402 -227,850
Shpenzime te panjohura Leke 18,747
Humbje fiskale viti 2018 Leke 227,850
Fitimi fiskal Leke 70,838,299
Tatim fitimi (15 %) Leke 10,625,745
Fitimi/Humbje Neto 60,421,657 -277,850

24. Angazhime dhe detyrime te kush(gzuara

Detyrime tatimore
Librat e Shogérisé nuk jané kontrolluar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor

2019. Si rrjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen pérfundimtare. Detyrime te
mundshme qe mund te rezullojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne

ményre te besueshme.
25. Ngjarje pas datés se bilancit

Me 31 Dhjetor 2019 ne datén ¢ pasqyrave financiare dhe deri ne datén e aprovimit te tyre nuk
ka ngjarje rregulluese te reflektuara ne pasqyrat financiare ose ngjarje qe jané materialisht te

réndésishme pér te paragitur ne k&to pasqyra.

Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Loz

Rudina Qurku_ -

L
- \
¢ \_

~$w¢ ¢
¢ L51724027C
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Emértimi dhe Forma ligjore :

NIPT -i:

Adresa e Selisg:

Data ¢ Krijimit :

Veprimtaria Kryesore:

IPS sh.p.k

L81724087C

Lagjia Fushe-Mezez, Rruga Industnale dytesore Tirane -
Durres Km.1,Qendra Pajtoni, Kati 5
Tirane

24.05.2018

Ruajtja dhe sigurimi fizik i objekteve publike dhe
private, sigurimi fizik, ruajtja e jetes dhe shendetit
te shtetasve vendas dhe te huaj. Siguriml fizik,
mbrojtja e Jetes dhe shendetit te shtetasve. Ruajtja
¢ objelteve ne pronesi ose ne perdorim te
personave fizik dhe juridikm shqiptar ose te huaj,
ruajtjen dhe sigurimin e jetes se personave le
vierave te tyre pasurore gjate levizjes.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombé&tar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe Ligjit 9228 dt. 29.04.2004 "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar me Ligjin Nr.9477,date 09 shkurt 2006)

Pasqyrat Financiare jané individuale
Pasqyrat Financiare jané (€ konsoliduara

Viti 2020

Po
Jo

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né Leké

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare
Nga 01.01.2020 Deri 31.12.2020

Data ¢ mbylljes s¢ Pasqyrave Financiare

26.03.2021

Shénimet shpjeguese jané pjesé inlegrale e Pasqyrave Financiare



INTE.RNATZCINAL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k
%hcm me per pasqyral financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
(Te gritha shumat jane ne 1EK. nise nuk shprehet ndryshe)

I.  Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Raportucse
AKTIVET
Aktive sfatshkurira
Mjete monetare 27,833,627 16,635,592
Investime

INe titwj pronesie 1 njeshic ekonomike brenda grupit
Ne tituf promesie te njesive chomomike ku ka interesa pesmarrese
akyone re veta
Te fiera financiare
Te drejta te arketueshme
Nea aktwvitedi i shirytesimit
Nga wesite ehonomike brenda grupir *
Nga njesite ehonomihe ku ka inreresa pjesmarrese
Te tjera

41,353 643

11,448.380
Aapiral t nenshiruar | papaguar

Toventarel
Lende ¢ pare dhe maleriale te konsumueshme
FPradhime ne praces dhe givsemprodukte
Produkie i gaishme
Mallra
Alaive biologjike (ge ¢ gielie ne rritie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtira per shifge
Parapagime per inventar
Shpenzime te shiyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Tofali i aktiveve afatshkurira 84,041,384 69,498,555

60,940

Alktive afatgjate

Aktive linanciare
Ting pronesic e njesive ekonomike brenda grupi *
Tiew pronesie 1e njesive ekonomike ku ka imeresa plesmarrese
Tinwy 1 huodhenies ne njesiic ekonomike hrenda grupit *
iy re huedhenies ne njesiie ekonontike ku ka interesa pjesmarrese
Tt t¢ fferc te mbajtur si aktive afatgfata
Tuiwy te tieve ic huadhenies

Aktive materiale
Taka dhe rderieso
Impianic dhe makineri 5,858,360 220000
Te tjera wnstalime dhie papisye 2300785 3394797
AAGIM te wibajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aklive jo materiale
Koncensions, patenta, licensa, makra treghare, 1o drefra dhe aktive 1e ngjashme

Laniry i wiiee
Parapogime per AASM
Aktivet tatimore te shiyra
Totali i aktiveve afatgjata 1,119,151 1,614.797

TOTALII AKTIVEVE

95,160,535 78113352




INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY 1PS sh.p.k
S_hl:uimc per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020
(1€ gjitha shumat fone ve LEK, nése nuk shprehei ndrishe)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Deiyrime nday inshtucioneve fe kredise
Alretime ne avance per porose =
Ie pagueshime per alaivitetin ¢ shirtezinit 1731371 2481014
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonamike brenda gropit *
Te pagueshme ndaj njesive ckanonibe bu ka inferesa picsmarrese
Te pagueshme mdaf punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendetsare
Te pagueshme per detyrime iatimore 2,483,353 5,846,796
Te tera te pagueshnre 30.3%9.231 4,391,630
Te pagueshme per shpenzime te konstatoarn
Te ardbura teshiyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkuria 34,613,955 12,919,445

Detyrime nfalgjata
Tt e huamarrjes
Denrime ndaj instirucloneve te bredise
Aldetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiivietin e shfrviezimic
Deftesa re pagueshne
Te pagucshme ndaj ujesive ekanomike breada gruplt *
Te pagueshme ndaf njesive ehonomlke Lu ka Inicresa plesmarrese
Te¢ tjera 1e pagueshme
Te paguesshme per shpenziwe te konstatuara
Te ardbura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
FPraviziane e yjera
Detyrime tatimore te shiyra :
Totali i detyrimeve aflsigjata 0 0

Detyrime totale 34,613,935 12.919,445

Kapitali dbe Rezerval
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva e tjers

Rezerva ligiore

Rezerva statulore

Rezerva te ljera

Diferenca nga perkihimi r monedhes ne veprintan te huaja =5
Fitimi{{bumhja) e pashperndare 0 (227.850)
Fitimif{bumbja) ¢ perindhes 60,546,480 60421657
Totali i kapitalil qe i takon pronareve njesise ckonomike 60,516,550 60,193,907
Interess jo-kontrolives

Totali i kapitalit 60,546,580 60,193,907

100

TOTALLI DETYRIM DHE KAPITALIT 95.160.535 1113352




INTE_ RNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k
Sllcmr_ne per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
(T2 gritha shuniat jane ne LEK. nése nnk shprehet ndryshe)

Pasqyra ¢ Performances (sipas nafyres)

Perindha Perludha
Raporlucse Raportucse

Teardburat nga aktivitetii shiryicamin
Te ardhnrat nga akiiviteti krvesor 11,395,534 93,130,835
Te ardhnrat nga aktivitet htesor |
Te ardhurat nga alfiviteli dyresor ?
Te ardhnrat nga akiviteti dytesor 3
Te rerate ardlura nga aktiviters | shfrvtezimit
Teardhuru nga ndryshimi ne inveatarin e mallraye dhe prodhlmit ne proces

Teardhuranga pany ¢ kryer nea njesia ehonomike per qellimet ¢ vetn dhe ¢ kapitalinar
Te ardhurate tjera (¢ shirvtezimit

Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsummees hme

Te tjera shpanzing
Shpenzime te personelit
Faga dhe shperblime (28,171,095 (14 849810
Shperaime 1¢ sigurimeve shogerore sheadztiore (4,179.926) (2433 563)
Shpenzimel per pensionel
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpeazime konsumi dhe smortizimi (1339,763) (277684)
Shpenzime te tjera shfryiezimi (5,465,857) (6.341.537)

Teardhura (e tjera

Te ardhura nga njesite ckoomike breada grugu®

Te ardhra nga njesite ekononiike ku ka interesa piesmarese

Te ardiura nga ovestinigi dhe huate ¢ tjera ne njes] ekonomike brenda gripi, pjese ¢ aktivere ofalgiata *

alatgiala

Iuteresa te arketueshen dhe te ardhura fe fjeea te ngjashine nga njesi ekoaoniike brenda grupr *

Interesa te orhetueshem dhe te ardhura (e era te ngjashme 1ga nfesi ekanomike ku ka infereso pyesimarrese
Zhvleresim i aktiveve linanciare dhe investimeve fingmciare (e mbajlura si akfive alaishkurtra
Shpeozime financisre

Shpenzime micrest dhe shpeazime te nghashme 0 (359)

Shpenzime interest dhe shpeazinie te ngjashme per tn paguar tek njesite ekonomike brends grupit *

Shperzime te yera financiare
Pjesa e fifimit/(humbjes) financiarc nza pjesmarrjel
Tetjers (pershkrun)

Fitiui/(humbja) para tatimil 71,238,901 71,047,402
Tatind mbi fitimin

Tatimi whi fuimin ¢ periiidhes (10692421 (10,625.74%)

Totiu: fiiinit 1 shtyre

Tjesa e tatim fivisur ke pjesemarijeve
Fitimi/{Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) 60,546,450 60,421,657

Teardbura te fjera gjitheperfshirese per periudheahvitin:
Diferenca (= -1 oga perkthiui § manedhes e veprimtari i¢ liuafa
Diferenca (=) nga rivleresion | abiiveve afaigjata materiale
Diferenca 1+ ngo rikeresing { akiveve fisanciare te mbajtur piee shitje
Fjesa ¢ te ordhurave giheperfshirese ngo plesmarrjel
Te fera (pershhrnjl 5 S SV :

Totalii te srdhorave te tjera giltheperfshirese per periudhen/vitin (1) 1 0

Tatalii te ardhurase pjitheperfshirese per periudhen/vifio (A1B) 60,546,480 60,421,657

Totali i te ardhurave gritheperfshirese per :
Pronarel ¢ njesise chosomike meme
Interesal jo-honly




INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS sh.pk

Shenime per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020

(7€ giitha shumat jand ne LEK, nise nuk shprehiet ndrvshe)

Pasqyra ¢ Pozicionit Finnnciar
Pasqyra « Fluksit te Mjcteve Monetare

Fluksi mjeteve monetare nga’perdorur ne shiivite tin e s hfiytezimit:
FomifiHumbp) e permdhes
Rreguilume per shpenzimel jo-monctare
Shpenzanel fmancware pmonetare
Shipenzme per tatonm mbi {iimm y-monetar (diferenca shpenzm -
pagese gate perindhes)
Shpenzme konsum dhe amortzim
Zivleresimi 1 akiveve afatga materale
Zhvlerczimi e drepave e athetoeshme
e ne vleren nela te realzueshme per mvenlaret
Provizione per shpenzme
Shpenzme (o konsiohuars
Te ordlwra te korstatuaro
Te tera (pershiriayf)
Te yera (perahtkrua))

Flubkst 1 ometeve monclare 1 perfshre ne akiniicle myvestuese
(FrimYhumbis nga ship ¢ abivese afatgiata naterule
(Frion Y humbp npa onestonet ne pRsmamp
Inicresa te fituara
Te very (pershtkruay)

Ndryshim ne skivet dhe detyrmet ¢ shfrytezmit
Rene/{Rrgg | ne 12 drejlal ¢ arketueshme dhe te yer
Rear/(Rritge ) ne mventar
RepeARene ) ne detyrme te pagueshme
Rrnpe/iRene) ne detyrmme per punonyse
Te vera (pershhruar)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfryte zimit

Flul.si i mjcteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ lnvestimit
Pagess per blenen e akineve afagata maerale
Arketime nea shity e akinveve sfatppta materike
PPara te perdonura per blerjen ¢ (ke ve (netwar me shumen e myeleve
manetare prese e akineve neio fe blera)
para te arhetusra nea ship e filalkeve (newar me shumen ¢ mgieve
monetare prse ¢ akineve nelo ke shurs)
Pagesa per bleren ¢ mvestmeve 1o era
Arketime nza ship ¢ mvestimeve le (X0
Dndente te arkelwr
Interesa e arkeuara
Te yera pershkenay)
Mjele monctare neto nga/perdorur ne uktivitetin e investimil

Fluksi i mjcteye monetare nga/pe rdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketune nga cmeten i kapoln e nenshbruar
Arketme ngo emetani | akswone v € perdonu sikohiteral
Hua te arkeluars
Pagesa ¢ kostove b vansaksona ge ldlet e hredie dhic huare
Mublerge e oksioneve te vela
Papesa e ahsworeve fe perdorura g1 koliteral
Pagesa ¢ huave
FFagese e detyrmeve te grase Mnancbire
Inweres s popuar
Divadende fe paguar promreve e npesive ehonomie menw
Dinvikende te peuar vileresave pkontrolhucs
Te yera tpershbruag)
3 it Tt wipe rdorur ne ahiivitetin ¢ finuncimil

Hritjeiipak g-oc(mjetel menrtare dhe chuivalente me to
¢ .\ime' g™ e el hente me to e fillim
Ao whateve te burseng 1o kembong o aipteve monslare
e te monerare dhe ¢kuisatente e 1o oe fond

Perindha e riudha
Raportuese Ruporluese
71238901 17 A02
(106924210 {10625 745)
1510765 371684
(3287710) (52812634)
(37084) 0
25257954 1615649
0 5.846,796
(3,363,443) 0
80,655,962 17,347,152
(DAT8RI2) {31546 981)
214492
(9, 264,1210) (3,546,951)
i 0
(60,191 %17)
(60,1%3,.807) 0
11,195,035 13,800,171
6635 592 281540
27833627 16,635,541
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INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020
(1¢ gutha shumat jané ne LEK. nese nok shprehiet indrvshe)

11.  Shénimet Shpjegucse t¢ Pasqyrave Financiare

i

/

1. Informacion i Pérgjithshém

Shogéeria INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS shpk &hté regjistruar si person
juridik. ne formén e Shoqérisé me Pérgjegiési te kufizuara Shp.k .date 24.05.2018

Adresa. lagjia Fushe-Mezcz, Rruga Industriale dytesore Tirane - Durres Km I.Qendra
Pajtoni.Kati 5

NIPT 181724027C

Aktivitet ne fushen ¢ sherhimeve te ndrvshme sipas nevojave te sihickteve, sherbim mirembajtic
dhe riparime 1¢ objekteve 10 ndrshme, sherbime pastrimi. sherbime mbikqyrje dhe cdo
veprimtary tjeter ckonomike ge do e konsiderohet ¢ nevojshme dhe ¢ dobishne

Kapitali i nénshkruar i saj éshté 100 Leke.

Numri i punonjésve, pér vitin 2020 ishte 58 punonjés mesatarisht, ndérsa né vitin 2019 ishin 29

punonjés.

Pérmbledhje ¢ Politikave Kryesore Kontahél

2. Méenyra ¢ Pérgatitjes s¢ Pasqyrave Financiare

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin ¢ te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
sipas kostos historike, me pérjashtim te rasteve ge pércaktohen ndryshe ne se ka te tilla.
Monedha funksionale éshié LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat e huaja jan¢ konvertuar ne Leke.

Bazat ¢ Ndértimit 1¢é Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas Standarteve Kombétare te kontabilitetit (SKK-ve).
perbéhen nga pozicionet financiare, (€ ardhurat dhe shpenzimeve, pasqyra ¢ Muhsit & parasé
dhe pasqyra e ndryshimeve né Kapital si dhe shénimet shpjeguese.

Konveriimi ne Monedha te Huajo

Transaksionet ne monedhe te huaj janeé honvertuar ne monedhén funksionale me Kursin ¢
Lémbimil te datés ne te cilin ¢shié krver transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare ne monedhe
te huaj ne datén ¢ mbylljes se bilancit jané rivlerésuar ne monedhén funksionale sipas kursit e
shpallur nga Banka e Shgiperise ne datén ¢ mbylljes se periudhés ushtrimore. Diferencat qe
rrjedhin si rezultat i ri homvertimit njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t¢ kémbimit pér monedhat kryesore te pérdorura ne homvertimin ¢ glendeve e
bilaneit emértuar ne monedhe ne huay né daen ¢ hartout @ bilancit jangd st me poshie (ne LEKY):

Kurse kimbimi

311220040 31122019
Furo / Leké 12370 121.77

Biznesi ne vijimési

Pasgyrat ‘ﬁamr;,.i_'lrg e shogerise pérgatten mbi supozinnn ¢ bizoesit né vipmési, 1 cih merr
pardeye _!t"?_ﬂ:flt]i:ll;l do 1€ vazhdoe egzistenceén ¢ aktivitetit te saj per me & ardhme @
]nlfﬂxﬂ;r,u:ii

l;’ ' 313-0hjetor 2020 vlera e aktiveve afatshkurtra eshie B4041,381 LEK, Vlera e detyrimeve
Alatshkurtra te shogerise 34,613,935 leke, perkatesish aktivet afatshkurtra ne 31 Dhjetar 2019



INT ElRH&Tl(]NRL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k
Shfnlmc Per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020
(T¢ githa sinimar jane ne 1LEK, nise mik shprehet ndiyvshe)

69.498,555 LEK, detyrimet afatshkurtra 12,919,445 lek, gjé e cila paraget njé siguri ne lidhje
me aftésiné e shoqérisé pér te pasur njé biznes ne vijimési.

Ne jemi zotéruesit ligjor dhe pérfituesit ¢ kapitalit aksioner te shogérisé BSS sh.p.k. Eshté
qéllimi yné ge ne te vazhdojmé te mbajmé keté pjesémarrje ne shoqéri. Eshté ne interesin tone
qe shoggria te plotésojné detyrimet e tyre financiare ne gdo kohe. Eshté géllimi dhe politika jone
t'i sigurojmé shogérisé gjithé mbéshtetien ge mund te nevojitet pér te mbajtur nivelin e kapitalit
dhe likuiditetit ne nivele te tilla qe te pérmbushi detyrimet e saj ne pérputhje me parimin e
vijimésis te pérshiatshém pér até aktivitet qe ajo kryen.

Krahasueshinéria

lu[‘orme_lcioni krahasues paragitet né ményré (& vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél t&
Shoqérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél Shgiptar.

IEE dhénat krahasuese pasqyrojné gjendjen ¢ pozicionit financiar te shogérisé ne 31 Dhjetor
2020.

3. Instrumentet Financiare
Instrumentet financiaré te shoqérisé pérbehen nga llogari té arkétueshme, likuiditete dhe vlera

arke te tjera, hua t& marra dhe t& dhéna, dhe llogari t& pagueshme.

Njohja Fillestare

Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé e kushteve kontraktuale t&
instrumentit ne fjale. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen n& datén
e transaksionit, q& &shté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo (€ shesé aktivin.
Instrumentet financiaré njihen fillinisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg rasteve nése pércakiohet ndryshe. Pér instrumentet e mbajtur me vleré t&
drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionil kalojn€ né& shpenzime dhe 1€ ardhura.

Njolija e Métejshme
NE vijim t€ njohjes fillestare instrumentet financiaré maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Paraja dhe Ekuivalentet

Paraja dhe ekuivalentét e paras€ (mjetet monetare) pérfshijngé arkén, llogarité rrjedhése dhe
depozitat né (€ paré me bankat. Pér qéllime t& pasqyrés sé fluksit 1€ parasé, paraja dhe
ekuivalentét t& saj pérfshijné depozita pa afat dhe ato me nj& maturimi prej tre muajsh ose mé
pak gé nga data fillestare. Likuiditetet dhe vlera arke te tjera maten me tej me fitim/ humbjet nga

zhvlerésimet.

Liogari ¢ Arkéteshme die 1€ tjera t¢ arketueshme

Llogarite e arketueshme tregtare dhe te tjera nuk mbartin interes dhe paragiten me vlere
nominale te pakésuar nga zbritjet e nevojshme per shuma qe jang vlerésuar te pambledhshme,
Vlerésimi i shumave te pambledhshme bazohet ne gjykimin ¢ Drejtimit.

Llogari té Pagueshme
Llogarité e fagueshme maten fillimisht me vlerén e tyre € drejté (domethénd me kosto) dhe

mé pas e Wamor{izuan duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
/

ek Gl - -
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.Tcmr_ne_pcr pasqyral financiare per vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020
(Te gjitha shumar jané ne LEK, nése niuk shprehet ndryshe) i

Huaté ¢ Dhéna dhe té Marra

;‘:::z:;l uja gti:eraf:i kls-leuzt"le e arke'rycs_l‘lme jané aktive. ﬁnancianj: jo-derivative me pagesa te

o Dl ¢ ge nuk jané te kuotuara ne njé treg aktiv. Pas matjes fillestare, te tilla

st el 3 Iil{ﬁ' vazh_dlm me kosto te amortizuar duke pérdorur metodén e normés se

il zbrit‘ee u ; zbritur réfnen € \'Ie.ri:'s. Kosto e am9rlizuar llogaritet duke mare

i | 4 05}3 shtesa te blerjes dhe 'tarlfat ose kostot ge jané pjese pérbérése e normés
ive te interesit(NEI). Efekti i tyre pérfshihel ne rezultatin financiar,

Huate e marre: Huaté (detyrime financiare), jané njohur fillimisht me vlerén e tregut neto nga
kostot' e transaksioneve dhe me pas njihen me vlerén e amortizuar. Shpenzimet interesi te
llogaritur me normén interesit efektive (NEI) pasqyrohen ne rezultat..

N'orma e interesit efektive &shté Norma qé skonton saktésisht vlerat e ardhshme te parave gjate
viteve te planifikuara te detyrimit financiar ose kur &shté e pérshiatshme, ne njé pérudhé me te
shkurtér.

Kostot e huamarjes q& lidhen drejtpérdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve
kualifikuese, té cilat jané aktive qé kérkojné domosdoshmérish njé periudhe te madhe kohe pér
t'u bere gati pér pérdorimin e tyre pérfundimtar ose pér shitje mund ti shtohen kostos se kétyre
aktiveve deri ne momentin qe kéto aktive jané kryesisht gati pér tu pérdorur ose shitur.

Netimi i Instrumenteve Financiare

Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma neto e tyre raportohet ne bilanc nése, dhe
vetém nése ka njé te drejte te detyrueshme ligjore pér te netuar shumen e njohur dhe ekziston
mundésia pér t& shlyer né shumen neto, apo pér (€ realizuar aktivin dhe shlyer pasivet

njékohésisht.

Zhvlerésime 1e Aktiveve Financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet si i zhvler&suar ne alo raste kur ekzistojng kushte objektive qe

tregojné se njé apo me shume ngjarje (pas njohjes se tij fillestare) kane efekte negative ne flukset
e ardhshme te parasé qé parashikohet t& burojné prej atij aktivi. Véshtirésité ¢ konsiderueshme
financiare te debitorit, probabiliteti qe debitori do te falimentoje apo njé riorganizim financiar,
dhe pamundésia apo shkeljet ne pagesa konsiderohen si tregues qe njé llogari e arketueshme

gshté e zhvler&suar.

Cregjistrimi
Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve te zZhvlerésimit gregjistrohen kur skadojné 1€

drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé s& aktivit financiar ose hur shoqéria
ransferon aktivin financiar tek njé palé e tret€ pa mbajtur kontrollin ose gjith¢ risqet dhe
pérfitimet thelbésorc 1€ aktivit.

Detyrimet financiare gregjistrohen ntsc¢ detyrime
skadojné, shfugizohen ose anulohen.

{ kontraktuale (& shoqérisé pérfundojné,

Transaksionet me palét e lidhura
Pale te lidhura jané ato, kur njéra prej p
réndésishme ne vendimmarrjen financiare osc e biznesit te palés tjel€r.

aléve kontrollohet nga pala tjetér ose ka influence te

4. Provigjionet
Provigjionet njihen kur Shogéria ka njé detyrim aktual (ligjor ose te térthorte) si rezultat i njé
ngjarjeje4e shbuar per te cilén ka mundési qe te krijohen njé rrjedhe burimesh te nevojshme pér

éptmitshst detyrimin dhe kur njé pérllogaritje ¢ besucshme ¢ shumes se detyrimit mund te
timi dhe nése nuk ka me mundési pér
per shlyerjen e detyrimit,

rovigjiionet rishikohen ne ¢do date rapor
“nje-redhe burimesh ge pérfshin pérfitime ehonomike
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020
(T¢ giitha shuarat janc e LEK, nose nuk shprehet ndivshe)

provigionet rimerren. Provigjionet pérdoren vetém pér qéllimin pér te cilin jané njohur
fillimisht.

Paswe‘t dhe ak{_!vel. e kushtézuara nuk njihen, por vetém paraqiten ne shénimet ¢ pasqyrave
financiare te ndérmjetme kur jané materiale.

5. Qiraté

Q_l_ratn‘:' k_lasiﬁkohen si qira financiare, ose qira operative qe ne fillirnin e girasé. Qiraté financiarc
njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me te voglén midis vlerés se drejte tc aktivit
d%le vlerés aktuale te pagesave minimale te qirasé ne datén e matjes. Kosto financiare paraget
dlﬁ?_renci:'n midis detyrimit total te giras& dhe vlerés se drejte te aktivit. Kostot financiare jan&
rffg;lstruar ne pasqyrén pérmbledhése te te ardhurave &shpenzimeve gjate kohézgjatjes se
qirasé me norma interesi te aplikueshme mbi balancén e mbetur te detyrimeve.

6. Inventarét

Inventarét regjistrohen ne kontabilitet me kosto e marrjes pérfshin te gjitha shpenzimet e
kryera pér sjelljen e inventarit ne vendin e pércaktuar. Ne rastin ¢ prodhimit te produkteve, ne
kosto pérfshihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pérgjithshme duke i llogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese. Pér pércaktimin e kostos se inventaréve éshté zgjedhur metoda e
kostos mesatare te ponderuar.

7. Aktivet Afatgjaté Materiale (AAM-t)

Njohja dhe Matja Vlerésimi fillestar i njé elementi te AAM-ve qe plotéson kriteret pér njohje si
aktiv ne bilanc &shté vlerésuar me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre. Kosto e marrjes
pérfshin te gjitha shpenzimet e kryera pér sjelljen e aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

Njohja Meépasshme: AAM-t€ paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé

humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

NE se njé pjesé e njé elementi t&¢ AAM-sé zévendésohet, kostoja e pjesés s& re i shtohet kostos
sé elementit, nése ajo pérmbush kriteret e pérkufizimit t¢ AAM-sé dhe kriteret e njohjes sé
aktiveve né bilanc. Pjesa e zévendésuar do t§ higet nga bilanci edhe n& se ajo nuk &shté
Kkontabilizuar si pjesé mé vete. Nése kostoja fillestare (rrjedhimisht, edhe vlera kontabél aktuale)
e pjesés sé zévendEsuar nuk dihet ajo mund t& vlerésohet né baze t¢ kostos aktuale t& késaj pjese

minus amortizimin e vlerésuar.

Amortizimi: Pér llogaritien e amortizimit te AAM-ve njésia ekonomike ka pércaktuar si
metode normat fiskale pér amortizimin e aseteve.

Llojet e Aktiveve té Qéndrueshme Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
Makineri dhe pajisje Me vlere te mbetur
Mijete transporti 20% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe orendi 20% Me vlere te mbetur
Te tjera 20% Me vlere te mbetur

5% Me vlere te mbetur

Pajisje Informatike

Llogaritja ¢ amortizimil te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data e muajit

pasardhés.
Tokat dhe Ipwestimet ne proces nuk amortizohen,
e e

5 ol —
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Sh:cni_mc per pusgyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha shimat jane ne LEK, nése nuk shpreliet ndrysie)

Cregjistrimi: Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit
f]po atéheré kur nuk pritet me pérfitime ekonomike te ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij
jash@ pérdorimit. Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit te aktiveve
afatgjata materiale pércaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen
e rezultatit operativ te ushtrimit.

Zhvlerésimi (Rénia ne vlere): Shoqgéria nuk vleréson ne datén raportimi nése ka premisa qe njé
aktiv te zhvlerésohet.

8. ‘Aktiw:t )‘_\fatgjata Jo-materiale (AAJM-t)
Aktivet afatgjata jo materiale pérfshijné ligensat, te drejtat pér pérdorim dhe emri i mire.

Njolya dhe Malja: Ligensat, te drejtat e pérdorimit te cilat pérftohen nga shoqgéria paraqiten me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka.

Shpenzimet Mépasshine: Shpenzimel pasuese Kapitalizohen vetém ne rastin kur shtojné
pérfitimet e ardhshme ckonomike te trupézuara ne aktivin specifik me te cilat ato lidhen. Te
gjitha shpenzimelt njihen si fitim apo humbje ne momentin kur kryhen.

Amortizimi: Amortizimi njihet ne pasqyrén ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdorur
metodén lineare mbi jetégjatésing e parashikuar te aktiveve te patrup&zuara qe nga data qe jané
te disponueshme pér pérdorim. Jetégjatésia e parashikuar e aktiveve pér periudhat aktuale dhe
krahasuese €shié si me poshté:

Zhvlerésimi (Rénia ne vlere): Shogéria nuk vleréson ne datén raportimi nése ka premisa qe njé
aktiv te zhvler&sohet.

9. Té Ardhurat & Shpenzimet

Te Ardiiural
Te ardhurat njihen ne masén ge éshi¢ e mundur qe pérfitime ekonomike do te hyjné ne Shoqgri

dhe ge te ardhurat mund te maten ne ményre te besueshme, pavarésisht se kur behet pagesa. Te
ardhura matet me vlere te drejte te mallit/shérbimit te shitur neto nga tatimi mbi vlerén e shtuar

dhe zbritje te mundshme te shitjeve.

Stpenzimet
Shogéria njeh shpenzimet ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me

kryerjen e tyre ne datén e raportimit. Shpenzimet paragiten ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve sipas natyrés se tyre, ¢ka kérkon gjykim te konsiderueshém nga drejtimi i

Shoqéris€.

Te Ardhurat dhe shpenzimet Financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve

kur akumulohen, duke marre parasysh metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi Fitimin
Tatim fitimi apo humbjet e vitit pérbehet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet ne pasqyrén e te

e pérveg rasteve kur lidhet me zéra qe njihen direkt ne kapital, rast ne

11
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Sh_r._em‘mc per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
(Té giitha shumat jané ne LEK, nase nuk shprehet ndrvshe)

te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér 'u paguar mbi fitimin
¢ tatueshém te vitil, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne datén ¢ bilancit, si cdhe
¢farédolloj rregullimi kontabél te tatimit p&r t'u paguar ne lidhje me vitet e méparshme.

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 dhe 2019 paragiten me poshté:

31.12.2020 31.12.2019
_ —_——————
Tatim Fitimi 15% 15%

10. Dividendé
Shogqéria synon te njohe dividendét si detyrim ne periudhén ne te cilén jané deklaruar.

11. Kapitali i Vet

Kapitali i nénshkruar pérfagéson kontributin e ortakeve né datén e krijimit t€ shoqérisé dhe
ndryshimet gjate veprimtarisé.

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale.

12. Pérfitimet ¢ punonjésve
Kontributet e detyrueshme pér sigurimel shogérore ) ) ]
Shogéria paguan vetém kontributet pér sigurimet e detyrueshme shoqérore qe sigurojné pension

pér punonjésit. Qeveria shqiptare &shté pérgjegjése pér caktimin e minimumit te Kontributit pér
sigurimet shoqérore ne Shqipéri sipas njé plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet e
shogérisé ne planin e pensionit jané pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur

ndodhin.

13. Ngjarje pas mbylljes se Pasgyrave Financiare

Ngjarjet pas datés se bilancit ge pérmbajné informacion shtese te Shoqéris¢, ne datén e Bilancit
Kontabél (ngjarjet rregulluese) jané reflektuar ne Pasqyrat Financiare. Ngjarjet pas bilancit qe
nuk jané ngjarje rregulluese paraqiten te shpalosura ne shénimet shpjeguese te pasqyrave

financiare kur jané materiale.

14. Mjetet Monetare

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Mjete monelare banhe 25.088.042 lo.260.053]
‘¢ monelare ne arke
MEETOEEL A 2745 585 375511
[ e S S R e — = B i
Totali 27.833.627 16.635.592

Veprimel ¢ lévizjeve monetare ne librat ¢ arkés dhe bankés, jand veprime e autorizuar,
mbéshteten ne dokumente ge justifikojné pagesat dhe arkétimet, regjistrimet jané Kronologjike.
Pér giendjen ne valute éhié bere rivierésimi me kursin fiks t¢ bankés Shqiptris¢ ne datén
11.12.2019 dhe diferencat jané pasqyruar ne rezultatin ¢ shoqérisd.

‘_/'- e
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l.rTERNﬁHONﬁL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k
.‘“f rlun.mu per pihqy_mi linanciare plr vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020
(1é gjitha shumart fand v 11K, nese nul slyweher ndryshe) g

I5. Te drejta te arketueshme afatshkurtir

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
T T Maoncdha Viera ne leke Viera ne leke
Klienté per mallra, sherbime Ieke 44,923 140 41 353.643
__Te drejta per tu arketuar Leke 11.073.253 11416380
fesy 55.996.393 52.802.024
16. Aktivet Afatgjate
Parapagim
e per aklive
Toka Impiantc Te tjera materiale
dhe dhe instalime dhe dhe ne
Ndertesa  makineri paisje proces Totali
Viera Bruto B =
31 Dhjetor 2019
- 220,000 3,672,481 - 3,672,481
Shtesa 6,362,859 3,115,953 9,478,812
Transferime -
Pakesime 214,693 214,693
31 Dhjetor 2020
T - 6,582,859 6,573,741 - 12,936,600
Amortizimi
Akumuluar
31 Dhjetor 2019
. = - 277,684 - 277,684
Shiesa - 520,284 1,019,481 1,539,765
Pakesime X -
31 Dhjetor 2020
- 520,284 1,297,165 - 1,817,449
Vliera Neto
31 Dhjetor 2019
e - 220,000 3,394,797 - 3,614,797
- 6,062,575 5,276,576 - 11,119,151
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Shf‘ni.l.ﬂ(: per pasqyrat financiare ptr vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020
(Te gjitha shumat jané ne LEK, nése nuk shprehet ndevshe)

17. Detyrimet afatshkurtra
Detyrimet afatshkurtes ne 31.12.2020 krahasuar me dt 31.12.2019 paragiten si me

poshte:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Viera ne leke Viera ne leke
Te pagueshme ne aktivitetin e shfrytezimit 1731371 5481019
Te pagueshme per delyrimet tatimore 2 483,353 5.846.796
Te tjera te pagueshme 45.366951 4.591.630
Totali 34.613.955 12.919.445
Te Ardhiurar

18.
Te ardhurat njihen ne masen qe eshte e mundur ge perfitime ekonomike do te hyjne ne

Shogeri dhe qe te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet
pagesa. Te ardhura matet me viere te drejte te mallit/sherbimit te shitur neto nga tatimi mbi

vleren e shtuar dhe zbritje te mundshme te shitjeve.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhurat Monedha Viera ne leke Vlera ne leke
Te ardhurat nga shitjet Leke 111.595.544 95.150.855
Totali 111.595.544 95.150.855

Ne total diferenca midis te ardhurave te deklaruara me FDP dhe te ardhurave te deklaruara ne
pasqyrat financiare eshte 0 leke.Te ardhurat e deklaruara me FDP jane 111.595.544 leke dhe te

ardhurat ne bilanc jane 111.595.544 leke.

Shpenzimel
Shogéria njeh shpenzimet ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me

kryerjen e tyre ne datén ¢ raportimit. Shpenzimet paragiten ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve sipas natyrés se [yre, cka kérkon gjvkim te konsiderueshém nga drejtimi i

Shogérisk.

19. Shpenzime pér Personelin

31 Dhjetor 2020 3 Dhjetor 2019
Shpenzimel e Personelit Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Shpen?.imét pér pagat l.cke (28:171.095) ( 14.8498 10)
Sigurimet shog#rore shindet@sore Leke (4.197.920) (2.433.863)
Towli - n el - (32.351.021) (17.283.673)

LT
o
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il;ﬂTE.RNATIDNAL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k

Shemme per pasqvrat financiare pér vitin ¢ mby l '

s Tat mbyilur 31 Dhjeiar 202
(Te glitha shumat jané ne LEK, nése nuk shprehet ndnﬁ;ej;wr e

Numiri | punonjésve: 38 peér vitin 2020

S}‘P“}I'mt‘l e punésimit (pagat dhe sigurimet shoqérore & shéndetésoré) jané dokumentuar dhe
S shpenzimet pér personelin. gjithashtu edhe detyrimet fiskale te pungmarrésit ne
lidhje me pagén e pérfituar jané dokumentuar dhe paragitur sakte ne Pasqyrat Financiare.

20. Shpenzime konsumi dhe amortizimi
31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Amortizimi Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Amortizimi dhe konsumi Leke (1.539.765) (277.684)
Totali (1.539.765) (277.684)

21. Shpenzime te tjera t¢ shfrytezimit

Shpenzimet te Yera te shfiytezimit ne 31.12.2020 krahasuar e 31.12.2019 jane si me poshte:

1. Shpenzime te tjera

IR P 31 Dbjetor 2020 31 Dhjetor 201°
Shpenz. Te tjera nga vep.c shfrytézimit Monedha Vlera ne leke Viera ne leke

(e L 1879505 1,196,560
Shpenzime profesionale Leke %7411

Mirembajtje dbe riparime. prime sigurim Leke 1321561 %0772
Shpenzime te tjera Leke 931,303 31256014
Shpenzime vdhetime dicta Leke

Shpenzime postare ¢ lelehom Lehe 702,453 M3

Shpenzime transport, karburent Leke 610,583 100143

Takea vendore, tatime dhe te ngjastme Leke 119,584 23326

Komisione bankare, te tjera Leke 2645 13,500

Shpenzime Gjob adminisiralive Leke 8,071 18747

Shpenzime te ljera finarciare Leke 32,041

Shpenzime Furnilor t2 tere Leke 5120

Totali Leke 6,465,856 6541837
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;::;:':25' fmpNAl- PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k

e asyrat ﬁnﬂl'll.‘ifl{i..' o ke ' P

(Té gjitha shumar jané ne LEK, nl:'j: :a'.‘l:ln.;:;:-??:l-[:':jl I: Iljjclm i
o iddivshie

22, T};‘e a.;ddrl:ﬂr u:rr;; dkc; shpenzimet Financiare
urat dhe sh i i ji .
penzimet nga interesat njihen ne pasqyrén ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve

kur akumul .
ohen, duke marre parasysh metodén e interesit efektiv.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2‘”2_
Te ardhurat dhe shpenz. Financiare Monedha Viern ne leke Viera ne lele
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat Leke 0 -559
Fitimet (Humbjet) nga kursi 1 kémbimit Lcke
Te ardhura dhe shpenzime te (jera
financiare Leke
Totali et — e 3
23. Rezultati Tatimore dhe Tatimi mbi Fitimin .

aktual. Tatim fitimi njihct ne

Tatim fitimi apo humbjet e vitil pérbehet nga tatimi

pasqyrén e le ardhurave dhe shpenzimeve perveg rastev
direkt ne kapital. rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapit
pritur pér Uu paguar mbi fitimin e tatueshém te vitit, duke aplikuar norma
fuqi ne datén € bilancit, si edhe ¢farédolloj rregullimi kontabél te {atimit p&r t'u paguar

ne lidhje me vitet e méparshme.

¢ kur lidhet me z&ra qc njihen
al. Tatimi aktual €sht& tatimi i
t tatimorc nc

2020 dhe 2019 paragiten me poshté:

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin
31.12.2019

31.12.2020
§-====

Tatim Fitimi 15% 15%
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Rezultati tatimor Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Fitimi para tatimit Leke 71.238.901 71.047.402
Shpenzime L¢ panjohura Leke 43.908 18.747
Humbje fiskale viti 2019 Leke 227.850
Fitimi fiskal Leke 71.282.809 70.838.299
Tatim fitimi (15 %) Leke 10.092.421 10.625.745
']r;ﬁ.'ni;ﬁ;.}_bj'a.-_ﬂe;;- R e  60.546.480 060,421,657
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I‘NTE.RNATIQNAL PRIVATE SECURITY IPS sh.p.k
:\.l.lt.‘lllll_llt: per pasqyrat financiare pdr vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2020
(1o giitha shumar jandé ne LER. nése nuh s hprehet ndn whel

24. Angazhime dhe detyrime te kushtézuara

Detyrime tatimore .
Librat ¢ Shoqérise nuk jané kontrolluar nga organet tatimore per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjctor
2020. Si rrjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konside
mundshme qe mund te rezultojnd nga njé auditim i organeve tatimore

ményre te besueshme,

rohen pérfundimtare. Detyrime te
nuk mund te maten ne

25, Ngjarje pas datés se bilancit

Me 31 Dhjetor 2020 ne datén ¢ pasqyrave financiare dhe deri ne datén ¢ "I’"‘f"i"}“ AN wel?l{li I:a
ngjarje rregulluese fe reflektuara ne pasqyrat financiare ose ngjarje qe jane FALERRISIR T6

réndésishime per te paraqitur ne kéto pasqyra.

Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare

7
. . » I/r, i iﬂ ; 7 j{f’ y =
Z, Besim Sakaja H@(‘,{{Z{ I de; L[/Z{(’ ,{{ﬁz
' )
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Emertimi dhe Forma ligjore

INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS SHPK

NIPT-I

L81724027C

Adresa e Selise

Rr.Industriale dytesore Tirane - Durres Km.1,

Data e krijimit

Qendra Pajtoni, Kati 5, Tirane.
22.05.2018

Nr. | Rregjistrit Tregtar

QKB

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT

( Ne zbatim te Standartit Komb
Ligjit Nr. 25 Date 10.05.2018

Vi

Ruaijtja dhe sigurimi fizik i objekteve publike dhe private,
siqurimi fizik, ruajtja e jetes dhe shendaetit te shtetasve
vendas dhe te huaj. Sigurimi fizik, mbrojtja e jetes dhe
shendetit te shtetasve. Ruajtja e objekteve ne pronesi ose
ne perdorim te personave fizik dhae juridikm shgqiptar ose
te huaj, ruajtjen dhe sigurimin e jetes se personave

te vilerave te tyre pasurore gjate levizjes.

FINANCIARE

ctar te Kantabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

ti 2021

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsaliduara JO
Pasqyra Financiara jane te shprehura ne Ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2021
Deri 31.12,2021

Data ¢ mbylljes se Pasqyrave Financiare Mars 2022




Pasgyrat financiare te vitit 2021

INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY 1PS SHPK
NIPT L8I724027C

Lek

Pasqyra e Pozicianit Financiar

AKTIVET

Alktive afatshkurtra
Mjele moneiare
Investime
Ne tingf pranesie te njesive ckonamike brenda grupic *

Ne tiugj pranesie te njesive ckonomilke ku ka interesa pjesmarrese

(f&.‘i!‘(lﬂ{' fe vet
1e tjera jinanciare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti § shfrytezimit
Nga njesite ckonomike brenda grupii *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
1e ijera
Kapital i nenshkroar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumuoshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produlie te gatshme
Mallra
Aktive hiologjike (sjc ¢ gjalle ne rriije dhe majmeri)
AAGIM te mbajiura per shitje
Parapagime per inveniar
Shpenzime te shtyra
T'e urketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Titwj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ting pranesie te njesive ekonontike ku ka interesa pjesimarvese
Titg te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka imteresa pjesmarrese

Titj te fjere te mbajiur si aktive ajatgjate

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Yoka dite ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive mateviale dhe ne proces
Alktivet hiologjike
Akiive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtarve, te drejta dhe akiive te ngjashne

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Tatali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2021 2020
17,618,635 27.833,627
52,135,014 44,923 140
7,390,425 11,073,253
37.084
174,280 174,280
71,348,354 84,041,384
5,702,498 5.858.360
4,892,223 5,260,785
10,594,721 11,119,151
87,943,075 95,160,535




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huanarijes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfvytezinit
Deftesa te pagueshme
Te pagneshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punanjesve dhe sigirimeve shogerore/shendetsore
le pagueshme per detyrime tatimare
Te tfera te pasueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarifes
Delyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance pev porosi
Te pagueshine per aktivitetin e shfiytezinit
Dejtesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka imeresa pjesmarrese
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Fravizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi | monedhes ne veprimtari ie huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndarc
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takun pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Tatali i kapitalit

TOTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

624,185 1,731,371
904,078
2,449,220 2,483,353
16,198,563 30,399,231
20,176,048 34,613,955
0 0
20,176,048 34,613,955
100 100
67,766,927 60,546,480
67,767,027 60,546,580
67,767,027 60,546,580
87,943,075 95,160,535

* ne rastin e pasqyrave financiare le konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nulk paragiten nc pasqyren e

pazicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2021
INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY TIPS SHPK

NIPT L81724027C
Lek
Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2021 2020

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhwrat ngo akiiviteii kryesor 131,522,143 111,595,544
Te ardhnrat nga akiiviteti dvtesor 1
Te ardivrat nga akiiviteti dytesor 2
Te ardhuwrat nge aktiviteti dytesor 3
Te djera fe ordhra ngo akiiviteli § shfvpiezimit 220,515
Te ardhura nga ndryshimi ne¢ inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfvytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te fjeva shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (37.167,710) (28,171,095)
Shpenzime te sigurimeve shogerorefshendetsore {5.921.876) (4.179,926)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,655,622) (1,539,765)
Shpenzime te (jera shivylezimi (6,159.387) (6,465,857)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonamike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonemike ku ka interesa pjesimarrese
Te ardhura nga investimed dhe huaie e tiera ne njesi ekonomike brenda grupii, pjese e aktiveve afatgjata *
afatgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonowiike hrendu grupit ¥
Inieresa te arketueshem dhe e avdhura te yeva 1e ngjashme nga njesi ekononiike ku ka inferesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar lek njesile ekenomike brenda gripit *

Shpenzime re fiera financiare (59,356)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 79,778,707 71,238,901
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ perindhes (12.011,780) (10,692.421)

Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e perindhes/vitit (A) 67,766,927 60,546,480

Te ardhura te (jera gjitheperfshirese per perivdhenyvidn:
Diferenca (+1) nga perkthioi i monedhes ne veprimtar te hnaja
Diferenca (+/~) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/~) nga vivleresimi i aktiveve financiare te mbajinra per shitje
Fjesa e te ardhurave gjitheperfshivese nga pjesmarrjet
| Teyjera (pershhrugj)
Totalii te ardhurave e tjern gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) [1] ]

Totali i te ardhurave gjitheperfshivese per periudhenfvitin (A1B) 67,766,927 60,546,480

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ckonomike meme
Inleresal jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyvave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupil eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances



Pasqyrat financiare te vitit 2021

INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY 1PS SHPK
NIPT LEI724027C

Lek

Pasqyra ¢ fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne akeivitetin e shfrytezimic:
Fulimi/{Humbya) e periudhas
Rrepullinie per shpenzimet jo-manctare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pugese giate perindhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhwleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruai)
Te tjera (pershbrugfl

Fluksi i mjeteve monetare | perfshire ne aktivilete invesinese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afalgjata iateriale
(Fitim)/humhijn nga investimet ne pjcsmartje
Interesa te fimara
Te tjera (pershkruaj)

Mdryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
ReniedRritje) ne te drejlal e arkelueshme dhe te tjern
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritjz/{(Renic) ne detyrime te pagueshme
Rritje/{Renie) ne delyrime per punomjesit
Te tjera (pershhkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Tluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve alalgjala matenale

FPara te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve manetare pjese e aktiveve neto 1
Para te arketara nga shitja e filjaleve (nenar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto Le

shiluri)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tiera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktvieetin e investimit

Finlsi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arkelime nga emelimi i kapitalit t2 nenshkruar
Arketime nga emetimi 1 akstoneve te perdorurs si kolareral
Ilua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kelateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase loanciare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve Le njesive ekonomike meme
Dividends te paguzr interesave jokontrollues
Te tjera (pershbruajl
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekulvalente me to
Mijete monctare dhe ekuivalente me to ne fillim

Lfekti i lubatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monelare
Mjere monctare dhe ckuivalente me to ne fund

Periudha
Raportnese

2021

79,778,707

(12,01 1.780)

Periudha
Para ardhese
2020

71,238,901

(10,692 421}

2,655,622 1,539,765
(3,529,045) (3.287,710)
37,084 (37.084)
(14,437,907) 25,257,054
0

(3,363,443

52,492 680 80,655,062
(2,268,115) (9,178,812)
136,926 214,602
(2,131,192) (9,264,120)
(60,546,480 (60,193,807)
(60,546,430) (60,103,807)
(10.184,992) 11,198,035
27,833,627 16,635,592
17,648,635 27,833,627
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né katd pjesé 8shtd e detyrueshme sipas SKK 2 i pérmirésuar
Plotésimi i ta dhénave 1& késaj pjese duhel 1€ bishel sipas kérkesave dhe strukiurés stendarte te

| percakiuara ne SKK 2 te pérmirésuar, Radha e dhénies se shpjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pérgjithsh&m dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojna zérat e ndrysh&m té pasqyrave linanciare

c) Shénime 12 {jera shpjeguese

I

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit Nr. 25 Date 10.05.2018 "Pér Kontabilitelin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standardet Kombétare le Kontabilitetit ne Shqipéri.(SKK 2)
3  Baza e pérgatitjes se PF : Te drejlal dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Parimet dhe karakleristikat cilésore te pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b} VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike te njésisé soné raportuese éshlé e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje ndérprerjen e aklivilelit te saj.
¢) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velém ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare &shté realizuar ne masén e plote pér te
qene te qarta dhe te kuptueshme pér pérdorues te jashtém ge kane njohuri te pérgjithshma te
mjaftueshme ne fushén e kontabilitetit.
¢) MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jané harluar velém pér zéra materiale.
f) BESUESHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare &sht& e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :
- Parimin e paragitjes me besnikéri
- Parimin e pérparésisé se pérmbaitjes ekonomike mbi formén ligjore
- Parimin e paanshmeérisé pa asnjé influenca te géllimshé&m
= Parimin e maturisé pa optimiz&m te teperuar, pa nen e mbivierésim te géllimshém
- Parimin e ploté&sisé duke paragitur njé pamje te vérteté e te drejle te PF.
- Parimin e géndrueshmérisé pér te mos ndryshuar polilikal € metodat kontabél
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos se inventaréve éshté zgjadhur kosto mesatare (SKK 4).
Vlerésimi fillestar i njé elementi te AAM qe plotéson kriteret pér njohje si aktiv ne bilanc
éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11)
Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesal) éshté metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit p&r periudhén e investimit.(SKK 5)
PEr vlerésimi i mépasshém i AAM &shtd zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosta minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Pér llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5) njésia jone ekonomike ka pércaktuar
sl metode te amortizimit te ndértesave metodén lineare dhe pé&r AAM te tjera metodén e amortizimit
mbi bazén e vieftés se mbetur ndérsa normat e amorlizimit jané pérdorur te njéliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe kankrelishl ;
- Pér ndértesat me 5 % te vleftés se mbetur
- Kompjuteré e sisteme informacioni me 25 % te vleftés se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftés se mbetur
Pé&r llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njésia ekonomike raportuese ka
pércaktuar si metode le amorlizimil metodén lineare me normén e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref A

SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

77,348,354

1 Aktivet monetare 17,648,635
Banka
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise Visania K“rs'__ ARGt
valule fund vilit leke
1|BK1 Lek AL3120511351001294CLPRGLALLI 18,487 462 36
Totali 16,487,462
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kurslu Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1,161,172
Arka na Euro - - 0
Arka na Dollare - - 0
Totali 1,161,172
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tragtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 59,699,719.0
> Kiiente per malira,produkte e sherbimes Leke 52,135,014
Fatura gjithsej Nr Nuk ka
a) Nga kelo Nr Nuk ka
pa likuiduara deri na 30 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Nuk ka
pa likuidugra deri ne 90 dite Nr Nuk ka
pa likulduara permbi nje vit Nr Nuk ka
h) MNga faturat gjithsej Nr Nuk ka
Fatura mbi 300 mije leke te prers Nr Nuk ka
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Mr Nuk ka
> Debitore. Kreditore le ere Nuk ka 0
= Tatim mbi fitimin 3,271,376
Tatimi i derdhur paradhenie Nuk ka
Tatimi i vitit ushtrimar Nuk ka 0
Tatimi i derdhur teper Nuk ka 0
Talim rimbursuar Nuk ka
Tatim nga viti kaluar Nuk ka
> Twsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Muk ka
Tvsh e zbriteshme ne Blerja gjate vitit Nuk ka
Tvsh & paguashme ne shitje gjate vitit Nuk ka
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Nuk ka
Tvsh e pagueshme ne mbyllje ta vitit Nuk ka 0
> Te drejia e delyrime ndaj oriakeve Leke 4,119,049
= Tadrejia s dstyrime. Nuk ka 0
> Nuk ka
4 Inventari Nuk ka 0




15
16
3 7
18
19
20
21
22
23

24

26

27

28

28

36

v

41

42

43

44

45

Lendst e para

Nuk ka

> Inventari Imet Nuk ka
= Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshms Nuk ka
> Malira per rishitje Nuk ka 4]
> Parapagesa per furnizime Nuk ka 0
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 174,280
= Shpenzime le periudhave te ardhshme Nuk ka a
> Shpenzimea te shiyra Leke 174,280
I AKTIVET AFATGJATA 10,594,721
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 10,594,721
Analiza e posteve te amortizushme
Mr Emartirmi it raportues Viti Kaluar
Vlera fillim Hyriafdalje Amortizimi Vlmbetur Viera Amortizimi VLmbelur
Toka 0 0 0 0 0 0 0
Ndertesa 0 0 0 ] 0 0 1]
Makinerl,pals|g 5,858,368 1,149,967 1,305,835 5,702,457 0 0 5,858,388
AAM te ljera 5,260,785 961,225 1,349,785 4,802,234 n a 5,260,785
11,118,151 2,131,192 2,655,622 10,594,721 0 0 5,260,785
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapiltali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|  PASIVET AFATSHKURTRA 20,176,048
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet 0
= QOverdraftat bankarg 4]
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet 20,176,048
> Te paguaeshme ndaj furnitoreve 624,185
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nge kato Nr Leke
pe likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite INr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Lake




46

47

48

49

50

51

52

53

59

60

a1

62

63

€7
68
69
70
71
72
73
74

75

10

pa likuiduara permbi nje vit

b) MNga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjasve
Detyrime per Sigurire Shog.Shend.
Detyrime tatimors per TAFP-in
Delyrime fatimore per Talim Fitimin
Datyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimare par Tatimin ne Burim
Deiyrime tatimore per Gjobe dhe Interesa
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te ljers
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata
Hus, bano dhe datynime nga geraja financiare
Bono te konverlueshime
Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALI
Aksianet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapltall aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezerval statutore
Rezervat ligjare
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

& Fitimi i ushirimit

e Shpenzime te pa zbritashme

e Fitimi para tatimit
a Tatimi mbi fitimin

Nr
Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Muk ka
Nuk ka
Leke
MNuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Nuk ka
Leka
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

0
904,078
263,054

0

2,162,877
3,198

0

16,218,656

T

100

0

67,766,927

79,778,707

298,628
0,078,535

12,011,780




Pasqyra e Performancés
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpanzimeve
Formati 1 - Shpenzimet e shirylézimit t& klasifikuara sipas natyrés

1 ¥ Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto]
Te ardhura nga shitfa e Produktit te vet
Te ardhura nga shitja & Shérbimave
Ta ardhura nga shitja e Mallrave

2 Ndryshiml né Inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

3 > Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 p» Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Qeragja
Komlisione
Transport per te figret
Prodhimi i AA joraleriale
Prodhimii AA materiale
Te ardhura nga grantst
Te ardhura te ljera (aulofalura)

5 »-Materialet e konsumuara
Blerje/shpenzime maieriale dhe materiale & tjera
Ndryshimet e giéndfeve té Materialave (+/)
Mallra té blara
Ndryshimel e giéndjeve 1€ Mallrave (+/-)
Te tjera shpenzime

5 » Shpenzime té€ personelit [Kosto e punes]
Paga dhe shperbiime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendelsore

7 & Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

8 b Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amartizimet dhe zhvleresimet]

9 » Shpenzime té tjera shfrytézimi [Shpenzime te tjera]
= Shpenzime per sherbime 804
> Kanceleri 608
> Trajtime te pergjithshma 611
= Sherbim internehi 611
> Certifikime 9001, 27007 & 45001 611
> Qira 613
= Miremhajtie dhe riparime 615
> Te Yera fcen fiskalizimi, nenshkiim elakironik) 618
= Sigurim TPL 623
= Kontrall teknik aulomjete 623
> Shpz.postare e telekom 626
> Sharbim radiofrekuence nga AKEP 626
= Taksa dhe tarifa vendore €34
> Shpenzime te tjera per personelin 648
> Vlera kont. e AQ ta shitura 652
= Gjoba dhe demshperblime 657
= Shpenzime le pazbritshme 658

10 » T& ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonamike brenda
grupit)
Té ardhura nga investime! dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonamikea
brenda grupit)
interesa 6 arkélueshdm dhe & ardhura 18 fjera t8 ngjashme
(paraqitur vegmas € ardhurat nga njésité ekonomike branda grupit)

Leke
Muk ka
Leke
Nuk ka

Muk ka

Muk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka
Nuk ka

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka

Leke
Leka

Nuk ka

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Lake
Leke
Leke
Lake
Leke
Leke
Lake
Lake
Leke
Lake
Leke

Leka
Leke

Nuk ka

Muk ka

Nuk ka

Muk ka

131,522,143

131,522,143

220,515

(43,089,586)
(37,167,710)
(5,921,876)

(2,655,622)

(6,159,387)
(1.050,039)
(72,346)
(500,962)
(120,871)
(84,931)
(2,078,662)
(754,932)
(23,000)
(63,350)
(2.458)
(671,473)
(42,252)
(74,500)
(182,858)
(136,926)
(2,047)
(297,781)




11 »Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare

t8 mbajtura si aktive afatshkurtra Nuk ka -

12 » Shpenzime financiar Nuk ka (59,356)
Shpenzime inleresi dhe shpenzime & ngjashme (pearaqitur vegmas shpenzimet
pér t'v paguar lek njésité elonomike brenda grupif) Nuk ka -
Shpenzime [§ tjera financiare Leke 59,356.00

13 »-Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjat [Te ardhurat dhe
shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara]

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara Nuk ka -

Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolivara 761 Nuk ka J
Shpenzime financiare nga shogerite e kontroflvara 661 Nuk ka -
Te ardhura financiare nga shogerile e lidhura 762 Nuk ka -
Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura 662 MNuk ka 2

Nuk ka -

14 p-Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Nuk ka -

Te ardh.e shpenz. finenc.nga inves.ie ljera financ.afalgjafa Nuk ka -
Te ardhura nga dividentet 763 Nuk ka -
Fitim/{Humbja) nga rivleresimii letrave 764-664 Nuk ka -
Fitim/{(Humbja) nga shitja e lefrave me visre 765-665 Nuk ka -
Te ardhurat dhe shpenzimef nga interesat Nuk ka -
Te ardhura nga interesat 767
Shpenzime perinteresa 667 Nuk ka -
Fitimet (Humbjel) nga kursi kembimit Nuk ka -
Fitim nga kembimet valutore 769 Nuk ka -
Humbje nga kembimet valulore 669 & komisicne Nuk ka -
Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare Nuk ka -
Te ardhura te tjera financiare 768
Shpenzime ta ljera financiare 668 Nuk ka .

15 b Fitiml (humb]a) para tatimit Fiskal Leke 79,778,707
Fitimi (humbja) para tatimit Jo Fiskal Leke 79,778,707
Shpenzime e panjohura Leke 208,828
Shpenzimet e latimit mbi fitimin Leke (12,011,780)

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin Leke (12,011,780}
Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyrs Nuk ka -
Pjesa e tatim filimil t& pjesémarrjeve Nuk ka -
Te ardhura te patatueshme MNuk ka -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar Leke 67,766,927
Ref A énime té tjera shpjeque

|Ngja:ie te ndodhura pas dales se bilancit per le cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dales se bilancit per te cilat nuk behen rregullime Nuk ka.

Gabime maleriale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes
raportuese dhe qe korrigjim Nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

(BESIM SAKAJAND)

Vips......

NUIS: LB1724027C




